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Tämän tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää Poliisiammattikorkeakoulusta valmistuvien aikomuk-

sia jatko-opintoihin poliisi (AMK) -tutkinnon jälkeen. Poliisitutkinnon jälkeen mahdollisuudet jatko-

kouluttautumiseen ovat monipuoliset – kouluttautua voi niin organisaation sisällä kuin sen ulkopuo-

lellakin. Tutkimuksen tavoitteena oli tarkastella kurssikohtaisesti valmistuvien poliisiopiskelijoiden 

kiinnostusta jatko-opiskelun eri mahdollisuuksiin sekä sitä, millaiset tekijät motivoivat jatkokoulut-

tautumaan.  

Tutkimusaineisto kerättiin keväällä 2022 harjoittelun päättäneiltä poliisiopiskelijoilta. Kyselyyn vas-

tasi yhteensä 39 opiskelijaa. Tutkimus toteutettiin pääosin määrällisenä tutkimuksena, mutta siinä 

hyödynnettiin myös laadulliseen tutkimukseen kuuluvia tutkimusmetodeja triangulaationa. Kyselylo-

make sisälsi kysymyksiä jatko-opiskelun kiinnostavuudesta, jatko-opiskelumotivaatiosta sekä jatko-

opiskelusuunnitelmista.  

Tutkimuksen tuloksissa nousi esiin opiskelijoiden kiinnostus jatko-opiskelua kohtaan. Jatko-opis-

kelu organisaation sisällä kiinnosti opiskelijoita huomattavasti enemmän kuin opintojen jatkaminen 

organisaation ulkopuolella. Jatko-opiskelun syiksi esitettiin esimerkiksi osaamisen kehittäminen, 

työmotivaation lisääminen, itsensä haastaminen sekä työn kiinnostavuuden ylläpitäminen.  

Tulosten perusteella voidaankin ajatella, että opiskelijoiden sitoutuminen työelämään poliisina on 

ainakin valmistumisvaiheessa korkealla. Kouluttautumismahdollisuuksista huolimatta osa valmistu-

vista jatkaa kuitenkin suoraan työelämään ja kouluttautuu mahdollisesti myöhemmin sekä osa vaih-

taa kokonaan alaa esimerkiksi työllistymisen haasteiden takia. Monipuoliset kouluttautumismahdol-

lisuudet nähdään joka tapauksessa tärkeänä osana urapolkua ja ne mahdollistavat myös poliisin 

uralla kehittymisen, joko pian valmistumisen jälkeen tai vasta useamman työvuoden jälkeen.  
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1  JOHDANTO  

Poliisin (AMK) -tutkinnon opinnot aloittaa vuosittain yli 300 opiskelijaa. Poliisiksi voi opiskella tällä 

hetkellä ainoastaan yhdessä ammattikorkeakoulussa, joka sijaitsee Hervannassa, Tampereella. 

Poliisi (AMK) -tutkinto on alempi korkeakoulututkinto. 

Poliisiammattikorkeakoulussa aloittavien opiskelijoiden taustat ennen koulun aloittamista poikkea-

vat välillä merkittävästikin toisistaan. Yhden kurssin sisällä opiskelijat saattavat vaihdella juuri luki-

osta valmistuneista aina pitkästi työelämässä olleisiin, jotka ovat päättäneet vaihtaa alaa. Heidän 

väliinsä mahtuu laaja kirjo erilaista kokemusta eri aloilta sekä eri työtehtävistä. 

Osalla opiskelijoista on ennestään jonkinlaista kosketuspintaa ja tietoa joistakin poliisityön osa-alu-

eista esimerkiksi toimittuaan vartijana. Toisilla koulun aloittavilla saattaa tieto poliisityön perusole-

muksesta pohjata merkittävästi ainoastaan televisiosta näkemäänsä. Myös aiemmin itselleen jon-

kin akateemisen tutkinnon opiskelleet eivät ole välttämättä tehneet millään tavalla poliisityöhön ver-

rattavissa olevaa työtä ennen kouluun hakemistaan.  

Nykyään on tavallista, että ihmisillä saattaa olla useampia ammatteja. Sitran tekemässä työelämä-

tutkimuksessa vuonna 2017 käy ilmi, että yli puolet kyselyyn vastanneista työntekijöistä on opiskel-

lut itselleen uuden ammatin tai tutkinnon, neljännes on vaihtanut ammattia tai alaa kerran sekä kol-

mannes on vaihtanut ammattia tai alaa kahdesta neljään kertaa (Sitra 2017.) Poliisissa ei tarvitse 

aina vaihtaa alaa, jos kaipaa vaihtelua. Poliisiorganisaation sisällä on tarjolla laajasti erilaisia työ-

tehtäviä. 

Tarkoituksenani tässä opinnäytetyössäni on selvittää, millaisia suunnitelmia valmistuvilla opiskeli-

joilla on opintojensa jatkamisen suhteen sekä mitkä ovat syitä, jotka saavat heidät jatkamaan opin-

toja. Tarkoituksenani on myös selvittää, onko valmistuvilla opiskelijoilla tiedossa jatko-opintoja 

taikka kuinka pian valmistumisen jälkeen he ovat suunnitelleet sellaisia aloittavansa. Olen myös 

kiinnostunut siitä, aikovatko opiskelijat jatkaa opintojaan poliisiorganisaation sisällä vai aikovatko 

he jatkaa esimerkiksi yliopistoon.  

Viime aikoina on ollut paljon esillä poliisin työllistyminen ja sen haasteet. Yhteiskunnan yleinen 

huono työllisyystilanne ajaa ihmisiä opiskelemaan ja siksi olen kiinnostunut, päteekö tämä myös 

poliisiksi valmistuneisiin. 
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Valmistumisen jälkeen poliisina urapolkuja on monenlaisia. Poliisiorganisaatiossa voi opiskella lu-

kuisia erilaisia kursseja, joiden avulla voi omaa uraansa suunnata kiinnostuksensa mukaan. Tar-

jolla on kursseja kuulusteluista koiranohjaukseen ja aina moottoripyöräkurssiin asti. Joillekin kurs-

seille pääsemisen edellytyksenä kuitenkin on tietty määrä virkavuosia, kuten vaikka alipäällystön 

erikoistumisopintoihin. 

Poliisiammattikorkeakoulussa saadut valmiudet toimia eri työtehtävissä ovat laajat. Nykyinen am-

mattikorkeakoulutason tutkinto tarjoaa entistä enemmän mahdollisuuksia jatkaa opintoja valmistu-

misen jälkeen esimerkiksi yliopistojen maisteriohjelmiin. Yliopiston maisterikoulutukset ovat ylempiä 

korkeakoulututkintoja, joihin voi hakea opiskelemaan muun muassa suoritettuaan soveltuvan alem-

man korkeakoulututkinnon. (Opintopolku 2022.) 

Koen aiheen tärkeäksi, sillä selvittämällä kuinka moni valmistuvista opiskelijoista aikoo jatkaa opin-

toja ja mistä syistä, voi mielestäni saada tietoa jopa poliisin AMK-tutkinnon ja sen tarjoamien val-

miuksien riittävyydestä.  

Hämeen poliisilaitoksella vuonna 2020 tehdyssä kyselyssä selvisi, että 23 % vastaajista ei ollut tyy-

tyväisiä sen hetkiseen koulutustasoonsa. Samassa kyselyssä kävi ilmi, että 35 % vastaajista suo-

ritti parhaillaan tai aikoi suorittaa tulevaisuudessa jatko-opintoja. Tämän lisäksi 25 % vastaajista ei 

ollut varma, aikooko jatkaa tai täydentää koulutustaan jossain vaiheessa. (Anttila 2020.) 

Toinen keskeinen syy aiheen tärkeydelle on se, että kartoittamalla valmistuvien opiskelijoiden mie-

lenkiintoa organisaation sisällä opiskeluiden jatkamiseen voidaan samalla vaikuttaa siihen, mitä ha-

lukkaille on tarjottavissa.  

Kun vuonna 2020 Hämeen poliisilaitoksen henkilöstöltä kysyttiin, miten he kokevat Poliisiammatti-

korkeakoulun ylläpitämän koulutuskalenterin vastaavan heidän poliisiuran kehittämistarpeitaan, 

vastaukset painottuivat (77 %) ”kohtalaisesti” ja ”heikosti” -vaihtoehtoihin. (Anttila 2020.) 

Aion rajata aiheeni käsittelemään niitä, jotka suunnittelevat jatkavansa opintoja organisaation si-

sällä tai organisaation ulkopuolella, kuten yliopistossa, kuitenkin niin, että suunnitellut yliopisto-

opinnot liittyvät uraan poliisissa. En aio käsitellä työssä jatko-opintoja, joiden tarkoituksena ei ole 

jollain tavalla liittyä uraan poliisina. 
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2  TUTKIMUSKYSYMYKSET 

Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää suomenkielisen kurssin 20201 aikomuksia jatkaa opiskelua 

poliisi (AMK) -tutkinnon suorittamisen jälkeen. Jatkokouluttautumisen taustalla vaikuttavia syitä on 

useita erilaisia. Syitä voi olla niin yksilöllisiä kuin myös yhteiskunnallisia. Yksilöllisiä syitä ovat muun 

muassa halukkuus tehdä juuri tietynlaista poliisityötä, parempi palkka, vuorotyö tai sen välttäminen. 

Yhteiskunnallisia syitä ovat esimerkiksi yleisesti huono työllisyystilanne, mikä mahdollisesti ajaisi 

valmistuneen poliisin jatkamaan opintojaan. Tulen kyselyssä myös selvittämään yleisimpiä syitä 

opintojen jatkamisen taustalla ja käsittelemään ilmi tulleita syitä yleisellä tasolla.  

Aion rajata aiheeni käsittelemään niitä, jotka suunnittelevat jatkavansa opintoja organisaation si-

sällä tai organisaation ulkopuolella, kuten yliopistossa. Kuitenkin niin, että yliopisto- opintojen liitty-

vän uraan poliisissa. En aio käsitellä työssä jatko-opintoja, joiden tarkoituksena ei ole jollain tavalla 

liittyä uraan poliisina. 

Opinnäytetyön tutkimuskysymyksiä ovat: 

1. Kuinka moni valmistuva aikoo tai suunnittelee jatkavansa opintoja valmistumisen jälkeen? 

2. Millä tavoin ja kuinka nopeasti opintoja aiotaan jatkaa? 

3. Mitkä ovat syitä, joiden takia valmistuvat aikovat jatkaa opintoja? 
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3  POLIISIN KOULUTUS JA 
JATKOKOULUTTAUTUMISMAHDOLISUUDET 

Tampereen Hervannassa sijaitsee Suomen ainoa ammattikorkeakoulu, jossa voi opiskella poliisi 

(AMK) -tutkinnon. Hervannan kampus on suljettu alue, joka on pinta-alaltaan 21 hehtaaria. Alueella 

on koulun lisäksi liikuntahalli, kirjasto, opiskelija-asuntoloita sekä useita harjoitusalueita kuten ajo-

harjoittelurata, harjoittelukaupunki sekä johtokeskus. Vaikka Poliisiammattikorkeakoulu on koulu, 

se on samalla myös poliisin yksikkö. Muista ammattikorkeakouluista poiketen se toimii sisäministe-

riön alaisuudessa. Poliisiammattikorkeakoulu järjestää opetusta suomen ja ruotsin kielellä. Poliisi-

ammattikorkeakoulussa myös tuotetaan tietoa yhteiskunnan turvallisuuden kehittämiseen sekä teh-

dään tutkimus- ja kehitystyötä. (Poliisi 2022.) 

Osiossa käsitellään poliisiorganisaatiossa suoritettavia tutkintoja sekä tavallisimpia poliiseille suun-

nattuja kursseja. Kurssit esitellään yleisellä tasolla ja niiden sisältöä käsitellään pääpiirteittäin. Osi-

ossa käsitellään kaikki kurssit, joista opiskelijat kertoivat kyselyssä olevansa kiinnostuneita. 

3.1  Poliisi (AMK) -tutkinto 

Poliisi AMK -tutkinto on laajuudeltaan 180 opintopistettä ja se koostuu neljästä eri kokonaisuu-

desta. Opintokokonaisuuksia ovat perus- ja ammattiopinnot (100 op), ammatillista osaamista edis-

tävä harjoittelu (55 op), opinnäytetyö (15 op) sekä vapaasti valittavat opinnot (10 op). (Poliisiam-

mattikorkeakoulu 2020–2022, 8.) 

3.1.1  Perusopinnot 

Perusopintojen tarkoituksena on muodostaa opiskelijalle kattava yleiskuva sisäisen turvallisuuden 

viranomaisten asemasta sekä merkityksestä yhteiskunnassa, työelämässä sekä kansainvälisesti. 

Tämän lisäksi perusopinnoissa käydään läpi sisäisen turvallisuuden yleisiä perusteita ja viestintää. 

Osana perusopintoja opiskelija hankkii myös poliisin työssä vaadittavan kielitaidon. Perusopinnot 

ajoittuvat pääosin ensimmäiselle vuodelle. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020–2022, 8.) 

Perusopinnot muodostavat seuraavat osiot: 

- Orientoivat opinnot  
- Poliisiviestintä  
- Ruotsin kieli ja viestintä  
- Englannin kieli ja viestintä  
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- Liikuntakasvatus ja fyysinen toimintakyky  
- Poliisi, yksilö ja yhteiskunta 

3.1.2  Ammattiopinnot 

Ammattiopinnoilla opiskelijalle muodostetaan poliisin ammatin ydinosaamisen. Opintojaksolla kes-

keisiä aiheita ovat sisäisen turvallisuuden ongelmakokonaisuudet ja sovellutukset sekä niiden tie-

teelliset perusteet. Tarkoituksena on antaa opiskelijalle riittävät valmiudet itsenäiseen toimimiseen 

sisäisen turvallisuuden asiantuntijatehtävissä sekä työyhteisön kehittämiseen valmistumisen jäl-

keen. Opintojakso ajoittuu kestämään läpi opiskelun. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020–2022, 9.) 

Ammattiopinnot muodostavat seuraavat osiot:  

- Valvonta- ja hälytystoiminnan perusteet 

- Operatiivinen kenttätoiminta ja sen johtaminen  

- Voimankäyttö ja voimankäytön taktiikat  

- Liikenneturvallisuus  

- Ajotekniikka ja taktiikka  

- Rikostorjunnan perusteet  

- Esitutkinta  

- Poliisitoiminnan oikeudellinen perusta  

- Poliisin lupahallinto  

- Poliisitoiminnan suunnittelu ja johtamisen perusteet  

- Tutkimus, kehittäminen ja innovaatiot 

3.1.3  Vapaasti valittavat opinnot 

Poliisi (AMK) -tutkinnon aikana opiskelijan tulee suorittaa oman mielenkiintonsa mukaisesti va-

paasti valittavia opintoja 10 opintopisteen edestä ja siten syventää oppimistaan. Osa vapaasti valit-

tavista opinnoista voidaan aloittaa vasta, kun opintoja on suoritettu vaadittu määrä. (Poliisiammatti-

korkeakoulu 2020–2022, 9.) 

3.1.4  Harjoittelu 

Harjoittelun tarkoituksena on syventää teoriassa hankittua osaamista työelämässä. Ammattiopin-

noissa on rakennettu teoriaperusta harjoitteluun siirtymiselle, mutta myös muut teoriassa opitut 

asiat syventyvät harjoittelun aikana. Harjoittelu ajoittuu toisen vuoden lopulle ja kestää noin kol-
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mannen vuoden puoliväliin saakka. Harjoittelun aikana opiskelija toimii määräaikaisessa nuorem-

man konstaapelin virassa. Harjoittelu on laajuudeltaan 55 opintopistettä. (Poliisiammattikorkea-

koulu 2020–2022, 6.) 

3.1.5  Opinnäytetyö 

Opinnäytetyön tekemisellä opiskelija kehittää sekä osoittaa valmiuksiaan soveltaa tietojaan ja taito-

jaan opintojen osana olevassa asiantuntijatehtävässä. Lisäksi opiskelija kirjoittaa opinnäytetyönsä 

alalta kypsyysnäytteen, jolla osoitetaan perehtyneisyyttä tutkittavaan alaan sekä suomen tai ruotsin 

kielen taitoa. Opinnäytetyöskentely sijoittuu pääsääntöisesti kolmannelle vuodelle. Harjoittelun jäl-

keen on varattu aikaa opinnäytetyön tekemiseen. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020–2022, 6.) 

3.2  Alipäällystön erikoistumisopinnot  

Poliisialipäällystön erikoistumisopinnot valmistavat ja antavat vaadittavat tiedot ja taidot poliisin 

työnjohtotason esimiestehtäviin ja alipäällystövirkoihin. Erikoistumisopintojen suorittaminen kestää 

noin vuoden verran ja ne ovat laajuudeltaan 45 opintopistettä. (Katila 2021, 5.) 

Alipäällystön erikoisopinnot on tarkoitettu korkeakoulututkinnon suorittamisen jälkeen henkilöille, 

jotka ovat ehtineet työskennellä poliisissa. Alipäällystön erikoistumisopintojen tarkoituksena on 

edistää erikoistumista sekä ammatillista osaamista. Tämän lisäksi erikoisopintojen tarkoituksena on 

syventää opiskelijan asiantuntijuutta sekä tukea joustavasti asiantuntijuutta vaativien alueiden tar-

peita poliisiorganisaatiossa. Poliisiammattikorkeakoulu vastaa alipäällystön erikoisopintojen järjes-

tämisestä. (Viitaniemi & Vuorinen 2021, 23.) 

Alipäällystön erikoistumisopinnot koostuvat viidestä eri opintojaksosta (OPS 2020-2021):  

- Rikostorjunta ja tutkintaryhmän johtaminen 

- Valvonta- ja hälytystoiminnan johtaminen 

- Poliisitoiminnan yleinen johtaminen 

- Esimiesharjoittelu 

- Kehittämistehtävä 

3.3  Poliisi (YAMK) -tutkinto 

Poliisiammattikorkeakoulu vastaa myös poliisi (YAMK) -tutkinnon järjestämisestä. Poliisi (YAMK) -tut-

kinto on laajuudeltaan 120 opintopistettä ja koulutus kestää kaksi vuotta. Opintoihin hakeutumisen 
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edellytyksenä on poliisi (AMK)- tutkinto, muu soveltuva korkeakoulututkinto tai poliisitutkinto. Tapauk-

sessa, jossa opiskelijalla on poliisitutkinto eikä poliisi (AMK) -tutkintoa, hänen on suoritettava muunto-

koulutus Poliisiammattikorkeakoulussa. Lisäksi opiskelijalta edellytetään vähintään kolmen vuoden 

työkokemusta sisäisen turvallisuuden alalta. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.)  

Koulutukseen haetaan henkilöitä, jotka haluavat työskennellä johto-, asiantuntija-, tai kehittämistehtä-

vissä. Tutkinnon suorittamisen jälkeen opiskelija voi työskennellä poliisin päällystö tehtävissä. Opin-

noissa keskitytään opettelemaan johtamistaitoja sekä esimiestehtäviä. (Poliisiammattikorkeakoulu 

2020). 

Poliisi (YAMK)- tutkinto koostuu seuraavista opintokokonaisuuksista, jotka pitävät sisällään useita 

opintojaksoja: 

Ensimmäinen kokonaisuus on yleinen johtaminen ja hallinnon kehittäminen, joka on laajuudeltaan 27 

opintopistettä ja koostuu seuraavista opintojaksoista: 

- Organisaation toiminnan ja talouden strateginen johtaminen 

- Toiminnan ja toimintatapojen kehittäminen sekä johtamisen etiikka 

- Henkilöstöjohtaminen ja työsuojelu 

- Hallinto- ja virkamiesoikeus sekä virkaehtosopimusmenettely 

- Kansainvälisyysosaaminen 

 

Toinen kokonaisuus on operatiivisen poliisitoiminnan johtaminen, joka on laajuudeltaan 48 opintopis-

tettä ja koostuu seuraavista opintojaksoista: 

- Valvonta- ja hälytystoimen johtaminen ja turvallisuusyhteistyö̈ 

- Johtamista tukeva teknologia 

- Tilanne- ja kriisijohtaminen 

- Tutkinnanjohtaminen 

- Pakkokeinojen johtaminen 
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- Vaativa tutkinnanjohtaminen 

- Operatiivisen poliisitoiminnan strateginen johtaminen 

Näiden lisäksi opintoihin kuuluu johtamisharjoittelu, jonka laajuus on 10 opintopistettä, sekä opinnäy-

tetyö, joka on laajuudeltaan 30 opintopistettä. Opiskelijan täytyy myös suorittaa vapaasti valittavia 

opintoja yhteensä viiden opintopisteen edestä. (Poliisi (ylempi AMK) -tutkinto opetussuunnitelma 

2021–2022.) 

3.4  Poliisin jatkokouluttautumis mahdollisuudet 

Poliisi (AMK)- tutkinnon suorittanut opiskelija voi halutessaan jatkaa monipuolisesti ammattitaitonsa 

kehittämistä. Poliisiammattikorkeakoulu vastaa poliiseille suunnatuista erikostumisopinnoista, joi-

den tarkoituksena on laajentaa ja syventää opiskelijan osaamista sekä tuottaa osaavaa työvoimaa 

poliisin tarpeisiin. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.) 

Erikoistumisopintoja on edellä käsitellyn poliisialipäällystön erikoisopintojen lisäksi partiokoiraohjaa-

jan erikoistumisopinnot. Partiokoiraohjaajan erikoistumisopinnot ovat kestoltaan noin kaksi ja puoli 

vuotta. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.) 

Poliisiammattikorkeakoulu järjestää myös useita ammatillista oppimista syventäviä kursseja useilta 

poliisitoiminnan alueilta. Tämän lisäksi myös muut poliisin yksiköt järjestävät poliisille suunnattuja 

kursseja. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.) 

3.4.1  Poliisikoirakoulutus 

Vuosittain noin 10–12 henkilöä aloittaa partiokoiraohjaajan opinnot sekä lisäksi 2–4 henkilöä aloit-

taa erikoiskoiraohjaajan opinnot. Opintojen aloittamisen edellytyksenä on suoritettu poliisikoulutus 

sekä vähintään kahden vuoden työkokemus poliisista. Kokemusta olisi hyvä olla niin valvonta- ja 

hälytyssektorilta kuin myös rikostutkinnan alalta. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.) 

Koiranohjaajan työstä kiinnostuneet toimivat alkuun partiossa koiranohjaajan kanssa saadakseen 

realistisen kuvan koiranohjaamisesta. Poliisilaitokset valitset koulutukseen valittavat henkilöt ja en-

nen koulutukseen pääsemistä henkilöiden soveltuvuutta tullaan arvioimaan. (Poliisiammattikorkea-

koulu 2020.) 

Koiranohjaajan koulutuksen laajuus on 40 opintopistettä ja osa opinnoista toteutetaan lähiopetuk-

sena Hämeenlinnassa, missä sijaitsee poliisikoiralaitos. Poliisikoiralaitos on osa Poliisiammattikor-

keakoulua ja vastaa kaikkien poliisikoiraohjaajien sekä poliisikoirien koulutuksesta. Koulutuksen 
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aikana poliisikoiraohjaaja suorittaa käyttäytymiskokeen, kestävyyskokeen sekä eri osa-alueiden 

koulutustarkastuksia. (Partiokoiranohjaajan erikoistumisopinnot opetussuunnitelma 2022–2023.) 

Koulutus koostuu yhteensä neljästä eri moduulista, joista jokaisella on oma teema. Ensimmäisen 

moduulin muodostaa poliisikoiratoiminnan perusteet ja sen laajuus on 10 opintopistettä. Perus-

teissa teemana yleinen osaaminen. Opiskelija perehtyy koiranohjaamiseen tottelevaisuus- ja hal-

linta harjoituksissa sekä syventää osaamistaan koiran terveydenhuollosta, ruokinnasta ja tapatur-

mien ehkäisemisestä. Ensimmäiseen moduuliin kuuluvat myös käyttäytymistarkastus sekä kestä-

vyyskoe. (Partiokoiranohjaajan erikoistumisopinnot opetussuunnitelma 2022–2023.) 

Toisen moduulin muodostaa poliisikoiran peruskoulutus, jonka laajuus on 17 opintopistettä. Toisen 

moduulin teemana on etsintäkoulutus. Toisessa moduulissa opiskelija perehtyy koiransa kanssa 

jäljestykseen sekä maasto- ja esine-etsintöihin. Moduuliin kuuluu myös henkilö- ja esine-etsinnän-

käyttöönottotarkastus. (Partiokoiranohjaajan erikoistumisopinnot opetussuunnitelma 2022–2023.) 

Kolmannessa moduulissa opiskelija syventyy poliisikoiranohjaajan tehtäviin. Kolmannen moduulin 

laajuus on 10 opintopistettä. Opiskelija perehtyy poliisikoiratehtäviin julkisilla paikoilla sekä lisäksi 

toimivalta- ja voimankäyttösäädöksiin. Moduulissa käydään läpi myös toiminta- ja ryhmätaktisia asi-

oita. Kolmannen moduulin aikana suoritetaan myös voimankäytön käyttöönottotarkastus, poliisikoi-

ran käyttäytymiskoe sekä poliisikoiran kestävyyskoe. (Partiokoiranohjaajan erikoistumisopinnot 

opetussuunnitelma 2022–2023.) 

Viimeisessä moduulissa opiskelija tulee suorittaa käytännönläheinen kehittämistehtävä. Kehittämis-

tehtävän tarkoituksena on syventää opittuja tietoja ja taitoja sekä työelämävalmiuksia. Kehittämis-

tehtävän tulee käsitellä poliisikoiratoimintaa. (Partiokoiranohjaajan erikoistumisopinnot opetussuun-

nitelma 2022–2023.) 

3.4.2  Vaativien tilanteiden ryhmä 

Vaativien tilanteiden ryhmä (VATI-ryhmä) löytyy jokaiselta Suomen poliisilaitokselta pois lukien Hel-

singin poliisilaitokselta, missä sen tehtävät suorittaa valtakunnallinen valmiusyksikkö. Vaativien ti-

lanteiden ryhmä on saanut koulutuksen haastaviin tehtäviin, jotka ovat laadultaan pitkäkestoisia, 

edellyttävät vaihtoehtoisia taktiikoita taikka vaativat erityistä varustusta. (Poliisi 2020.) 

VATI-toiminnan voidaan katsoa saaneen alkunsa Oulusta, missä perustettiin valmiusosasto Valo-

79 vuonna 1979 (Kaleva 2007.) Poliisiammattikorkeakoulu vastaa VATI-toiminnan valtakunnalli-

sesta koulutuksesta järjestämällä VATI-toiminnan peruskurssin muutamia kertoja vuodessa. VATI-

koulutukseen järjestetään hakutilaisuuksia sen mukaan, mikä on tarve rekrytoida uusia jäseniä. 
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Rekrytointitilaisuudet kestävät tavallisesti yhden kokonaisen työpäivän. Rekrytointitilaisuus koostuu 

muun muassa haastattelusta, psykologisista testeistä, juoksu- ja lihaskuntotesteistä. Lisäksi haki-

joiden ampumataitoa, stressinhallintaa ja päätöksentekoa arvioidaan. Hakijalta edellytetään hyviä 

vuorovaikutustaitoja, ongelmanratkaisukykyä, hyvää fyysistä kuntoa ja ampumataitoa. Hakutilai-

suudessa pyritään selvittämään henkilön kykyä toimia osana ryhmää. Hakijalta odotettavien omi-

naisuuksien katsotaan olevan keskeisiä työssä suoriutumisen kannalta. (Härmä, 2020 11.) 

Koulutuksen sisällöstä vastaa valmiusyksikkö Karhu, joka lisäksi toteuttaa kurssin käytännön järjes-

telyt. Peruskurssin tarkoituksena on tarjota kurssille valituille poliiseille perusteet VATI-ryhmän toi-

minnasta. (Poliisi 2020.) 

Koulutus sisältää muun muassa toimintaa poliisikoiran kanssa sekä toimintaa siviilivaatetuksessa 

yhdessä tarkkailuryhmän kanssa. Tämän lisäksi harjoitellaan vaarallisen henkilön kiinniottoa sisällä 

ja ulkona. Ryhmätoiminnan peruskurssin lisäksi Poliisiammattikorkeakoulu järjestää syventävää 

koulutusta VATI-ryhmille. Syventävä koulutus VATI-ryhmille sisältää esimerkiksi ensiavun anta-

mista tai uusien välineiden taikka kaluston kouluttamista. (Härmä 2020, 10.) 

3.4.3  Poliisin joukkojenhallinta 

Poliisin joukkojenhallinta tarkoittaa toimintaa, jossa erityisen koulutuksen ja varustuksen saaneet 

poliisit toimivat johdetusti ja organisoidusti vaikuttaakseen väkijoukkoon, joka väkivaltaisella käytök-

sellä tai muulla häiritsevällä tavalla uhkaa yleistä järjestystä ja turvallisuutta (Hirvikoski 2019, 7.) 

Poliisi voi käyttää tai varautua käyttämään joukkojenhallintaa kaikissa tilaisuuksissa, joihin osallis-

tuu suuri väkijoukko ja siitä on mahdollisuus aiheutua häiriöitä yleiselle järjestykselle ja turvallisuu-

delle. Tästä esimerkkinä ovat esimerkiksi mielenosoitukset. Joukkojenhallintapoliiseilla on päällään 

noin kymmenen kiloa varusteita ja voimankäyttövälineitä. Näyttävällä varustautumisella on tarkoi-

tuksena saavuttaa ennalta ehkäisevä vaikutus. (YLE 2016.) 

Vuonna 1992 poliiseja varustettiin joukkojenhallinta varustein Etykin Helsingin seurantakokouksen 

aikana. Joukkojenhallinta poliisissa sai alkunsa 1990-luvun puolessa välissä, mutta silloin käytettiin 

nimitystä mellakkapoliisi. Joukkojenhallintaosastot perustettiin alun perin Helsinkiin, Tampereelle, 

Ouluun ja Turkuun. Joukkojenhallintaan osallistui tällöin Suomessa yhteensä 175 poliisia. (Helsin-

gin Sanomat 1994.) 

Oulun poliisin joukkojenhallinnan päällystövastaava Juha Niemelä arveli vuonna 2018, että tilan-

teet, joissa poliisi joutuu käyttämään joukkojenhallintaa, ovat lisääntyneet viime vuosina. Vuosita-

solla Oulun joukkojenhallintajoukkueella on hänen mukaansa kymmenkunta tehtävää vuodessa. 
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Oulussa joukkojenhallintajoukkueen muodostaa 5–7 ryhmää ja yhteensä joukkojenhallintakoulutuk-

sen on saanut 44 poliisia. Pääsyvaatimukset ovat kaikille samat, mutta vuoden 2018 lopussa ei 

joukkojenhallintajoukkueessa ollut yhtään naista. Suomessa ei ole pelkkää joukkojenhallintaa teke-

viä poliiseja, vaan joukkojenhallintaan osallistuvat tekevät sitä oman työnsä ohella. Joukkojenhallin-

nassa poliisilla on päällään varustus, joka kostuu kypärästä, vartalo- ja raajasuojista, turvakengistä, 

varustevyöstä, suojanaamarista, suojaliivistä, voimankäyttövälineistä, juomarepusta, villaisesta 

alusasusta sekä JVT-haalarista. (Iltasanomat 2018.) 

3.4.4  Konepistoolin käyttäjäkoulutus 

Vuonna 2017 poliisi päätti varustaa kaikki kenttäpartiot konepistooleilla. Varustamisen tarkoituk-

sena ei ollut nostaa poliisin imagoa, vaan tehostaa varautumista esimerkiksi terroriuhkiin. Konepis-

toolilla pystyy vaikuttamaan kauempana olevaan kohteeseen tarkemmin kuin pistoolilla. (YLE 

2017.) 

Opiskelija voi suorittaa konepistoolin käyttäjäkoulutuskurssin osana vapaasti valittavia opintojaan 

Poliisiammattikorkeakoulussa. Kurssille voi osallistua harjoittelun jälkeisellä jaksolla. Kurssi on to-

teutettu osittain itseopiskeluna sekä lähiopetuksena. Opiskelija tutustuu kurssilla olevaan itseopis-

kelumateriaaliin, joka koostuu konepistoolin teknisistä ominaisuuksista, aseen käsittelystä, lainsää-

dännöstä sekä taktiikasta. Opiskelijan täytyy suorittaa tentti alkumateriaalin pohjalta hyväksytysti 

ennen lähiopetuksen alkamista. Kurssille on yhteensä 36 paikkaa. Tapauksessa, jossa tentin hy-

väksyttyjä suorituksia on useammalla henkilöllä kuin 36, kurssille otetaan alkutentissä parhaiten 

menestyneet opiskelijat. Kurssi kestää yhteensä kuusi viikkoa ja siihen on varattu 14 tuntia itse-

opiskelua sekä yhteensä 40 tuntia lähiopetusta. Lähiopetuksen päätteeksi opiskelijan on suoritet-

tava hyväksytysti osaamisen näyttö sekä tasokoe. Kurssin hyväksyttävä suorittaminen edellyttää 

lähiopetukseen osallistumista. (Aaltonen & Eskola 2020, 10.) 

3.4.5  Taktinen neuvottelu 

Taktinen neuvottelija on poliisin työkalu tilanteissa, joissa ei voida soveltaa poliisin toimintaa sa-

malla tavoin kuin tavallisemmilla tehtävillä. Tilanteita, joissa tarvitaan taktista neuvottelijaa yhdistää 

usein vakava henkeen ja terveyteen liittyvä uhka. Taktisella neuvottelijalla on useita tavoitteita riip-

puen tilanteesta ja tehtävästä. Tämän lisäksi neuvottelija joutuu toimimaan samanaikaisesti useilla 

viestinnän tasoilla. (Jalosalmi 2016, 10.)  

Poliisilla on taktisia neuvottelijoita jokaisella poliisilaitoksella ja heidän määräänsä on lisätty viime 

vuosien aikana. Taktinen neuvottelu aloitettiin poliisissa 1980-luvalla ja sitä kehitettiin lisää 1990-
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luvulla. 2000-luvulla taktinen neuvottelu saavutti nykymuotonsa. Nykyään poliiseja koulutetaan Po-

liisiammattikorkeakoululla viikon mittaisella kurssilla. (YLE 2021.) 

Poliisiammattikorkeakoulu järjestää myös taktisen neuvottelun jatkokursseja. Toimiakseen takti-

sena neuvottelijana tulisi poliisin olla suorittanut sekä perus- että jatkokurssin. Taktiset neuvottelijat 

harjoittelevat vuoden aikana noin 4–6 kertaa. Lisäksi heille järjestetään vuosittain taktisen neuvot-

telun seminaari. Suomessa taktiset neuvottelijat tekevät neuvottelutoimintaa oman toimensa ohella. 

(Korhonen 2020, 13.) 

Hyvä taktinen neuvottelija ei ole aina tilanteeseen parhaiten sopiva. Jokainen tilanne on erilainen, 

ja neuvottelun kohteena oleva osapuoli määrittää pitkälti, millainen neuvottelija on tilanteeseen so-

pivin. Neuvottelijaa pyritään vaihtamaan tilanteen mukaan, mutta haasteena on, että neuvottelijan 

vaihtaminen ei ole aina mahdollista. On tilanteita, joissa neuvottelijan ominaisuudet, kuten ikä tai 

sukupuoli, ovat merkityksellisiä. Neuvottelijan tärkeimpiä ominaisuuksia ovat kyky pysyä rauhalli-

sena haastavissa olosuhteissa. Neuvottelijalta vaaditaan myös kykyä olla provosoitumatta sekä 

erinomaista tilanteenlukuaitoa. (Jalosalmi 2016, 49, 62–63.) 

Tavallisimpia tehtäviä taktisille neuvottelijoille ovat itsetuhoiset henkilöt. Taktisia neuvottelijoita tar-

vitaan myös piiritystilanteissa, mutta panttivanki- ja kidnappaustilanteet ovat Suomessa harvinai-

sempia. Sisä-Suomessa taktisena neuvottelija toimiva Maarit Hänninen kertoi työnsä olevan välillä 

henkisesti raskasta, mutta saavansa apua jaksamiseen poliisin koulutetulta ammattilaiselta. (YLE 

2021.) 

3.4.6  Vaativa tekninen rikostutkinta 

Poliisin suorittama tekninen tutkinta voidaan jakaa perustason tekniseen tutkintaan sekä vaativan 

tason tekniseen tutkintaan. Perustason tekninen tutkinta tarkoittaa tutkintaa, jota jokainen poliisitut-

kinnon suorittanut henkilö voi tehdä partioautosta löytyvillä välineillä. Vaativaa teknistä tutkintaa 

sen sijaan suorittavat siihen erikoistuneet poliisit. Vaativa tekninen tutkinta on monesti pitkäkes-

toista ja vaatii erikoiskoulutusta sekä -välineistöä. (Heikkilä 2020, 6.) 

Poliisi (AMK) -tutkinnossa harjoitellaan teknisen rikostutkinnan perusteita alkutoimien kurssilla. 

Kurssilla opetellaan rikospaikan paikkatutkintaa sekä etsimään ja taltioimaan käyttökelpoisia näyt-

teitä. Kurssi on laajuudeltaan 2,5 opintopistettä. Kurssin jälkeen opiskelijalla on valmiudet suorittaa 

perustason teknistä paikkatutkintaa partioautosta löytyvillä välineillä. (Poliisi (AMK) -tutkinnon ope-

tussuunnitelma 2020–2022.) 
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Poliisiammattikorkeakoulu tarjoaa täydennyskoulutus vaativaa rikostutkintaa erikoistuville polii-

seille. Heidän on mahdollista suorittaa valokuvaus-, kuvankäsittely-, tuhotyö- sekä paikkatutkinta-

kursseja. (Tikkanen 2017, 5.) 

3.4.7  Moottoripyöräkurssi 

Suomessa vuosittain enintään 16 poliisia osallistuu moottoripyöräpoliisin peruskurssille. Moottori-

pyöräkurssin kokonaispituus on seitsemän viikkoa ja se on jaettu neljän viikon jaksoon keväällä 

sekä kolmen viikon jaksoon syksyllä. Suoritettuaan kurssin saa hyvät valmiudet moottoripyörän kul-

jettamiseen sekä oikeuden kuljettaa moottoripyörää poliisin työtehtävillä. Kurssi on täydennyskou-

lutusta ja sinne voivat hakea ainoastaan poliisikoulutuksen käyneet ja poliisissa työskentelevät. 

(Poliisiammattikorkeakoulu 2020.) 

Moottoripyöräpoliisien koulutus aloitettiin Räyskylän lentokentällä Lopella 1970-luvulla ja moottori-

pyöräpoliisien koulutus järjestetään samassa paikassa myös nykyisin (Meriläinen, 2019, 26.) Suo-

messa koulutetaan myös Viron moottoripyöräpoliisit (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.)  

Kurssille otettavat valikoidaan pääsykokeiden kautta. Ensimmäisessä vaiheessa hakijat suorittavat 

teoriakokeen sekä psykologisen kartoituksen. Pääsykokeen toisessa vaiheessa hakijat osallistuvat 

kahden päivän mittaiseen käytännön osuuteen, jossa mitataan heidän ajotaitoaan sekä fyysistä 

kuntoaan. Yhden osuuden muodostaa moottoripyörän työntäminen 460 metrin matkan ajovarus-

teissa. Hyväksytty suoritus vaatii kolmen minuutin aikarajan alittamisen. Hakijoilta testataan myös 

kykyä hallita moottoripyörää eri nopeuksissa. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.) 

Moottoripyöräpoliisin peruskurssilla opiskelijat perehtyvät tie- ja maastoliikennelakiin, hälytysajo-

ohjeisiin sekä moottoripyörän rakenteeseen ja ajotekniikkaan. Opintojen päätteeksi suoritetaan teo-

riakoe sekä taitoajo, motocross- ja asfalttiajokoe. Myös joka vuosi keväisin ennen moottoripyörä-

kauden aloitusta moottoripyöräpoliisit suorittavat niin sanotun ”lämmittelykurssin”, joka on kestol-

taan kaksi päivää. (Poliisiammattikorkeakoulu 2020.) 

3.4.8  Kuulustelukurssi 

Poliisi (AMK) -tutkintoon kuuluu Kuulustelut- kurssi, jonka tavoitteena saada opiskelijalla tiedot ja 

taidot alustavien puhutusten sekä kuulustelujen suorittamiseen. Kurssilla opetellaan lisäksi perus-

asiat lapsin kuulemisesta. Kurssilla harjaannutaan myös poliisin lomakkeiden käyttämisessä. Tämä 

kattaa asianomistajan, rikoksesta epäillyn sekä todistajan ja näille tehtävät ilmoitukset. Kurssilla 

käsiteltäviä asiakokonaisuuksia ovat kuulustelupsykologia, vuorovaikutus kuulusteluissa sekä kuu-

lusteluiden teoriaa. (Poliisi (AMK) -tutkinnon opetussuunnitelma 2020–2022.) 
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Kuulusteluita sivutaan myös muilla poliisi (AMK) -tutkinnon kursseilla kuten esimerkiksi Kirjoittami-

nen ja vuorovaikutus taidot esitutkinnassa -kurssilla. Kurssi on laajuudeltaan 0,5 opintopistettä ja 

sen tarkoituksena on opettaa tuottamaan muun muassa laadukkaampia kuulustelupöytäkirjoja. 

Kurssilla opiskelija harjoittelee tuottamaan laadukasta ja jäsenneltyä tekstiä toisen kertoman poh-

jalta. (Poliisi (AMK) -tutkinnon opetussuunnitelma 2020–2022.) 

Poliisiammattikorkeakoulu tarjoaa kuulustelun täydennyskoulutusta rikostutkinnassa toimiville polii-

simiehille sekä tutkinnanjohtajille, joiden yksi tehtävistä on tarkkailla esitutkinnan laatua. Täyden-

nyskoulutusta kuulusteluista on tarjolla ainoastaan yksi kurssi, joka on laajuudeltaan kolme opinto-

pistettä ja se järjestetään kerran vuodessa. Kurssilla perehdytään kuulusteluihin valmistautumi-

seen, kuulusteltavan kohtaamiseen, kuulusteluiden kirjaamiseen sekä muihin taltiointimenetelmiin, 

kuulusteluiden luotettavuuteen, rikoslajikohtaisiin erityispiirteisiin, henkilö- ja esinetodisteluun, to-

disteluteemoihin, kuulustelutaktiikkaan sekä oman työn tutkimiseen ja kehittämiseen. (Armila 2021, 

19.) 

3.5  Yliopisto-opinnot 

Suomessa voi hakea opiskelemaan yliopiston kandidaatin tutkintoon tai kandidaatin + maisterin tut-

kintoon, jos on suorittanut jonkin seuraavista: 

- Ylioppilastutkinnon 

- International Baccalaureate-tutkinnon (IB) 

- Eurooppalaisen ylioppilastutkinnon (EB) 

- Eurooppalaisen ylioppilastutkinnon (EB) 

- Ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon 

- Ulkomaisen koulutuksen, joka antaa kyseisessä maassa kelpoisuuden vastaaviin korkeakoulu-

opintoihin. 

 

Suomessa on myös mahdollista hyväksyä yliopistoon hakija, jolla voidaan muuten todeta olevan 

tiedot ja taidot opintojen suorittamiseen. Tämän lisäksi on mahdollista hakea suoraan maisterikou-

lutukseen eli ylempään korkeakoulututkintoon, jos on suorittanut soveltuvan alemman korkeakoulu-

tutkinnon. Hakeakseen maisterikoulutukseen tulee yhden seuraavista olla suoritettu: 

 

- soveltuva alempi yliopistotutkinto 

- soveltuva ammattikorkeakoulututkinto 

- soveltuva ulkomainen koulutus, joka antaa kyseisessä maassa kelpoisuuden vastaaviin korkea-

kouluopintoihin. (Opintopolku) 
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Soveltuvilla opinnoilla tarkoitetaan maisterikoulutukseen haussa sellaisia opintoja tai tutkintoa, jotka 

antavat valmiudet kyseisen koulutusohjelman suorittamiseen. Aiempien opintojen soveltuvuuden 

riittävyys on tapauskohtaista ja arvioidaan valinnan yhteydessä. Hakiessa on syytä tarkistaa, onko 

hakuperusteissa edellytetty tiettyjen opintojen tai tietyn tutkinnon suorittamista ennen hakemista 

alan ylempään korkeakoulututkintoon. Myös ammattikorkeakoulututkinto antaa kelpoisuuden hakea 

maisterikoulutukseen, ellei valintaperusteissa ole erikseen määritetty hakukelpoisuuden antavia 

opintoja. Hakiessa maisteriopintoihin ammattikorkeakoulututkinnolla, on mahdollista, että hakijalta 

edellytetään perus- tai aineopintojen suorittamista. Vaadittavien opintojen suorittaminen on mah-

dollista avoimessa yliopistossa, jos niitä ei opeteta hakijan ammattikorkeakoulussa. (Helsingin yli-

opisto 2022.) 

3.6  Työllisyystilanne 

Vuoden 2021 syksyllä Poliisiammattikorkeakoulun entinen rehtori Kimmo Himberg pohti blogis-

saan, onko hän pettänyt opiskelijoille antamansa lupauksen varmasta työllistymisestä valmistumi-

sen jälkeen. Syksyn budjettiesitys ja sopeuttamissuunnitelma vaikuttivat ainakin hankaloittavan tä-

män varmaa työllistymistä valmistumisen jälkeen. Himberg huomautti poliisin toimintaympäristön 

muuttuneen viimevuosina entistä monipuolisemmaksi ja vaativammaksi, silti poliisin täytyy kyetä 

vastaamaan uusiin haasteisiin samalla henkilöstömäärällä kuin aikaisemmin. Himberg kysyy blo-

gissaan, miten resurssit riittävät tehtävien asianmukaiseen hoitamiseen? (Poliisiammattikorkea-

koulu 2022.) 

Vuonna 2021 valmistuneessa poliisikoulutuksen vaikuttavuusarvioinnissa, jossa tutkittiin muun mu-

assa vuonna 2018–2019 valmistuneiden poliisien työllisyyttä todettiin, että sen hetkinen työllisty-

mistilanne oli erittäin hyvä. Tutkimuksen toteuttamishetkellä 96 % vastaajista työskenteli poliisi-

työssä. Tutkimukseen vastasi 210 opiskelijaa 534 aikavälillä valmistuneesta opiskelijasta. Vastan-

neista yksikään ei ollut joutunut olemaan työttömänä. (Vuorensyrjä 2021, 4.) 

Vuoden 2021 tutkimuksessa 73 % vastaajista, kertoi työllistyneensä heti valmistumisensa jälkeen 

poliisiin. Tilanne oli edellisessä selvityksessä samaa luokkaa, mutta kehitys tätä edeltävistä tutki-

muksista oli merkittävää. Vuonna 2019 sama luku oli 75 %, sen sijaan vuonna 2017 luku oli 47 %. 

Vuoden 2015 selvityksessä luku oli 55 % sekä vuonna 2013 luku oli 40 %. Kehitys on ollut siis kii-

tettävää vuoden 2015 selvityksen jälkeen. Myös valmistumisen jälkeisen työttömyyden keskimää-

räiset työttömyysjaksojen pituudet olivat jääneet vuoden 2021 selvityksessä vain vähäisiksi keskipi-

tuuden ollessa 1,5 kuukautta. Vuosien 2011–2019 välisenä aikana valmistumisen jälkeisen työttö-

myyden keskipituus oli vaihdellut 1.6–3.4 kuukauden välillä. (Vuorensyrjä 2021, 45.)  
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Kesällä 2021 vaikuttavuusarvion mukainen erinomainen työllisyystilanne näytti saman vuoden syk-

syllä synkistyvän äkillisesti, kun poliisin vuoden 2022 budjetti vaikutti jäävän 35–40 miljoonaa ali-

jäämäiseksi. Henkilötyövuosiksi muutettuna summa olisi tarkoittanut 450 henkilötyövuoden vähen-

tämistä. Poliisissa henkilöstökulut muodostavat suurimman osan poliisin menoista. Budjettialijää-

mästä olisi saattanut seurata se, ettei määräaikaisia virkoja olisi jatkettu taikka eläköitymisen seu-

rauksena vapautuneita virkoja olisi täytetty. Muita mahdollisia säästökeinoja olisi voinut olla esimer-

kiksi toimitilaverkoston karsiminen, kehittämisen ja keskitettyjen hankintojen kriittinen tarkastelu 

sekä poliisin tekemien, muiden kuin lakisääteisten tehtävien, hoitaminen laskulla. Henkilöstön lo-

mauttaminen ja irtisanominen olisivat olleet viimeisiä ratkaisuja. (Poliisi 2021.) 

Kimmo Himberg kertoi blogissaan olleensa poliisin johtotehtävissä yli 30 vuoden ajan ja ihmetel-

leensä aina vuodesta toiseen toistuvaa ilmiötä. Himberg kertoi, että vuosittain syksyllä tulevan vuo-

den poliisille suunnatun rahoituksen riittävyyden olevan epävarmaa. Himberg ihmetteli kirjoitukses-

saan sitä, miten voi olla mahdollista, ettei sisäisestä turvallisuudesta vastaavan yleisviranomaisen 

rahoituksesta kyetä tekemään pitkänaikavälin ratkaisuja. (Poliisiammattikorkeakoulu 2022.) 

Poliisi onnistui välttämään yhteistoimintaneuvottelut hallituksen myönnettyä 30 miljoonan euron li-

särahoituksen. Lisärahoitus kohdennettiin poliisin operatiiviseen toimintaan. Lisärahoituksen turvin 

poliisi saavuttaa vuonna 2022 hallitusohjelman mukaiseen 7500 työvuoden tavoitteen sekä pystyy 

nostamaan poliisien määrää 50 henkilöllä. Myös määräaikaisia virkasuhteita pystyttiin lisärahoituk-

sen turvin jatkamaan, mikä alkuperäisellä rahoituksella vaikutti olevan epävarmaa. Määräaikaisten 

virkasuhteiden vakinaistamisesta tuli lisäksi mahdollista. (YLE 2021.)  

3.7  Urasitoutuminen 

Vuonna 2014 ilmestyneessä julkaisussa, jossa käsiteltiin työn merkitystä suomalaisille palkansaa-

jille, todettiin ansiotyön olevan edelleen merkittävä arvo ja elämänalue. Työn asema oli jopa hie-

man parantunut, vaikka samalla myös perhe- ja vapaa-ajan merkitys olivat kasvaneet huomatta-

vasti. Tuloksista kävi ilmi, että palkansaajat olivat halukkaita pysymään saman työnantajan palve-

luksessa, ellei pätkätyö tai jokin muu seikka aiheuttanut epävarmuutta. Tuloksista voitiin tulkita suo-

malaisten olevan voimakkaasti sitoutuneita nykyiseen työhönsä sekä työpaikka- ja ammattiuskolli-

suuden kasvaneen. (Sutela & Lehto 2014, 215.) 

Tutkimuksessa työoloja mitattiin muun muassa työnvaihtohalukkuuden avulla. Henkilöiden määrä, 

ketkä eivät haluaisi vaihtaa työpaikkaa lainkaan, on tutkimuksen mukaan pysynyt 50 % tienoilla. 

Lamaa edeltävänä aikana työnvaihtohalukkuus oli korkeimmillaan ja vuonna 2003 luku oli matalim-
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millaan. Työnvaihto halukkuutta nosti tutkimuksen mukaan ongelmat työpaikalla kuten kiire, muu-

toksia koskevan tiedonsaannin vähäisyys sekä työpaikkakiusaaminen. Kun kiireestä aiheutui erit-

täin paljon haittaa, peräti 63 % oli halukkaita vaihtamaan työpaikkaa. (Sutela & Lehto 2014, 216–

217.) 

Vuoden 2021 valmistuneessa vaikuttavuusarviossa tarkasteltiin poliisin urasitoutumista. Vaikutta-

vuusarviosta kävi ilmi, että 91 % kyselyyn vastanneista oli sitä mieltä, että hakeutuisi poliisialalle 

edelleen, jos joutuisi tekemään valinnan nykyisten tietojensa perusteella. 87 % vastanneista näki 

työskentelevänsä tulevaisuudessa poliisin miehistö-, alipäällystö- tai päällystötehtävissä. Vastan-

neista 8 % arvio, että tulee tulevaisuudessa työskentelemään poliisin hallinnon tehtävissä. 1 % vas-

taajista ajatteli työskentelevänsä turvallisuusalan tehtävissä poliisiorganisaation ulkopuolella ja 3 % 

vastaajista uskoi jättävänsä turvallisuusalan kokonaan. (Vuorensyrjä 2021, 45.) 

Vaikuttavuusarviossa todetaankin, vaikka urasitoutuminen tällä hetkellä on vankalla pohjalla, ei se 

tarkoita suoraan sitä, että se pysyy ennallaan myös tulevaisuudessa. Ruotsissa ja Ranskassa on 

saatu viitteitä siitä, että poliisikoulutuksen saaneet ovat jättäneet työtehtävänsä tai siirtyneet koko-

naan toiseen organisaatioon. Tämä on noussut esiin erityisesti vaikeimmissa poliisipiireissä työs-

kentelevien keskuudessa, missä ongelmia on ollut esimerkiksi jaksamisen kanssa. (Vuorensyrjä, 

2021 120.) 

3.8  Työurakehitys 

Arkikielessä käytettävällä sanalla ”työura” tarkoitetaan yleensä yksilön tekemiä työtehtäviä tämän 

elämän aikana. Sanalla tarkoitetaan yleensä nousujohteiseksi miellettyä kehitystä työtehtävissä, 

jossa ammatillisen osaamisen lisääntyessä myös työtehtävien vaativuus ja vastuu lisääntyvät sa-

massa suhteessa. Edetäkseen työurallaan yksilö tarvitsee usein muodollista koulutusta sekä käy-

tännön pätevöitymistä alansa työtehtävistä. Yksilön iän ja kokemuksen lisääntyessä tarjolle tulee 

entistä vaativampia ja vastuullisempi työtehtäviä sekä työtehtävistä maksettava korvaus eli palkka 

lisääntyy. (Ojala & Pyöriä 2020, 96.) 

1900-luvun puolivälissä Donald E. Super ja hänen työparinsa Eli Ginzberg kehittivät viisiportaisen 

mallin heidän ihmisen elämänkulun käsityksestä. Ikävuoden 0–14 muodostivat mallissa lapsuuden 

kasvuvaiheen, jota seurasi ikävuodet 15–24, joiden aikana yksilöt hankkivat koulutuksen, työkoke-

muksen ja harrastusten kautta urallaan tarvitsemiaan taitoja. Mallin mukaan ikä vuosien 25–44 ai-

kana työura vakiintuu ja sitä pidetään yllä ikävuodet 45–64. Mallin viimeisessä vaiheessa yli 65 

vuoden iässä valmistaudutaan eläköitymiseen. Malli tuotettiin aikana, milloin yksityiset ja julkiset 

yritykset pyrkivät tarjoamaan pitkiä työsuhteita sekä työntekijöistä pidettiin kiinni virkaiän mukana 
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tuomilla etuuksilla ja kannustimilla. Ajalle tyypilliseen tapaan työnantaja piti työntekijästä huolen, 

sillä työntekijästä oli hyötyä yritykselle. Vastavuoroisesti työntekijät tekivät enemmän kuin heiltä 

ehkä odotettiin uskoen sen kantavan hedelmää myöhemmässä vaiheessa tavalla tai toisella. Tätä 

vastavuoroista toimintaa alettiin myöhemmin kutsua psykologiseksi sopimukseksi. (Ojala & Pyöriä 

2020, 97–98.)  

Teoriaa on arvosteltu liian yksinkertaiseksi sekä sen kykyä kuvata työurien nykytilaa on epäilty. 

Työntekijöiden vapaus, liikkuvuus, itsemääritelty psykologinen menestys sekä työhön sitoutuminen 

ovat tunnuskäsitteitä, jotka voidaan liittää nykypäivän monimuotoistuviin työuriin. Yksilön uravalin-

toja ohjaa yksilölliset arvovalinnat sekä subjektiivisesti määritelty menestys. Esille on nostettu myös 

samassa yhteydessä, että nykypäivänä samanlainen nousujohteinen ura- ja palkkakehitys ei ole 

mahdollista kuin 1900-luvun puolivälin sotien jälkeisenä aikakautena, jolloin talouskasvu oli rei-

pasta ja ennustettavaa. Tämä johtuu muun muassa siitä, että työnantajat hyödyntävät joustavam-

paa työvoimankäyttöä osa- ja määräaikaisilla työsuhteilla sekä psykologisen sopimuksen ei uskota 

olevan tätä päivää. Työntekijöiden keskimääräiset työsuhteet ovat tämän seurauksena lyhentyneet. 

(Ojala & Pyöriä 2020, 98–99.) 

Nykykäsityksen mukaan työurat ovat muuttuneet pitkistä, yhtenäisistä ja nousujohteisista rikkonai-

semmiksi, jotka voidaan mieltää olevan kuin ”tilkkutäkki”. Aiemmat työurien lineaariset kehitykset ja 

niiden suunniteltavuus kuvastavat entistä huonommin tämän päivän työuria, joihin liittyviä päätök-

siä saatetaan tehdä myös sattuman kaupalla. Myös nykypäivän työurien alkamista ja loppumista on 

vaikeampi määritellä, sillä on tavallista esimerkiksi opiskelun ja työnteon mennä osittain päällek-

käin. Työelämänsä aloittavat tekevät monesti lyhyitä pätkiä useissa eri paikoissa ennen kuin ura 

vakiintuu. (Ojala & Pyöriä 2020, 100.) 

Aiheesta tehdyistä tutkimuksista kuitenkin ilmenee, ettei työurien monimuotoistuminen ole tehnyt 

työurista kuitenkaan epävakaampia (Rokkanen & Uusitalo 2010, 21.) Tämän lisäksi ammatin vaih-

tamisesta ei olisi tullut yleisempää kuin ennenkään vaikkakin asia ei ole aina niin yksiselitteinen. 

Esimerkiksi ammattinimike saattaa säilyä, vaikka työntekijä vaihtaa yritystä. Sukupuolten välillä ei 

havaittu olevan eroja ammatin vaihtamisessa. (Sutela & Lehto 2014, 26.) 

3.9  Osaamisen kehittäminen ja elinikäinen oppiminen 

Oman osaamisen kehittäminen on tärkeää niin työssä oleville kuin myös työtä etsiville. Osaamisen 

kehittäminen ei rajoitu ainoastaan yksilötasolle, vaan myös yritykset ja organisaatiot hyötyvät osaa-

misen kehittämisestä. Osaava työntekijä tuottaa hyötyä niin itselleen kuin organisaatiolleen. Työn-

tekijän tietojen ja taitojen kehittyessä hänen valmiutensa suoriutua vaativammasta työstä kasvaa. 
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Samalla organisaation toiminta tehostuu ja aineeton pääoma lisääntyy (Koulutus 2019.) Aineetto-

malla pääomalla tarkoitetaan yritykselle hyödyllisiä ja mahdollisesti tuottavia resursseja kuten esi-

merkiksi työntekijän tietoja sekä osaamista tai suhdeverkostoja (Inkinen 2016.)  

Yksilölle osaamisen kehittäminen tarkoittaa esimerkiksi ammattitaitojen päivittämistä, laajentamista 

taikka osaamisen syventämistä tai kokonaan uuden osaamisen hankkimista. Osaamistaan kehittä-

miseen on tarjolla hyvin laaja kirjo erilaisia tapoja aina perinteisestä opiskelusta konferensseihin tai 

messuihin. (Koulutus 2019.) 

Kaarinassa havaittiin pandemian aikana työnkierron tarjoamat hyödyt ja siitä on tullut jossain mää-

rin pysyvä käytäntö. Työt kaupungissa vähenivät pandemian myötä tietyillä aloilla sekä vastavuo-

roisesti toisilla aloilla kuten terveyden- ja vanhustenhuollossa työmäärä kasvoi. Kaupunki siirsi ha-

lukkaita ja soveltuvia henkilöitä sinne, missä oli tarvetta työntekijöille. Toimien myötä havaittiin, että 

sairauspoissaolot vähenivät sekä työtehtäviä vaihtaneet olivat kokeneet motivaationsa lisäänty-

neen työtehtäviä laajennuttua oman roolin ulkopuolelle. (KEVA.) 

Poliisissa jokaisella työntekijällä on mahdollisuus kehittyä ja kasvattaa osaamista läpi virkauran. 

Vastuu tästä on kuitenkin viime kädessä jokaisella itsellään. Pienet resurssit edellyttävät osaamis-

resurssien tehokasta hyödyntämistä ja poliisissa tarvitaan moniosaamista. Yksi tapa saada käy-

tössä olevista resursseista mahdollisimman paljon irti on se, että työntekijöitä sijoitetaan heidän 

ammattitaitoansa vastaavien tehtävien pariin. Täydennyskoulutusta tuotetaan poliisissa tarvearvion 

sekä strategisen analyysin perusteella, jotta voidaan vastata jatkuvasti muuttuviin tarpeisiin. Elin-

ikäiselle oppimiselle on poliisissa työyhteisön tuki ja se voi tapahtua osana työtehtäviä tai vapaa-

ajalla. (Poliisihallitus 2017.) 

3.10  Motivaatio 

Motivaatio voidaan ajatella olevan tila, joka vaikuttaa yksilön tekemiseen sekä mielenkiinnon suun-

tautumiseen. Motivaation taustalla vaikuttavat yksilön motiivit, joita ovat esimerkiksi halut, tarpeet, 

vietit, palkinnot tai rangaistukset. Sisäisessä motivaatiossa yksilöä motivoivat hänestä itsestä peräi-

sin olevat motivaatiot ja hän toimii oman tahtonsa mukaisesti. Ulkoisessa motivaatiossa yksilöä 

motivoi jokin ulkoinen tekijä kuten palkinto tai rangaistus. Ulkoinen motivaatio on monesti lyhyt kes-

toisempaa kuin sisäinen motivaatio. (Terveysverkko.) 

Opiskelussa motivaatio auttaa opiskelijaa suoriutumaan tehtävistään ja eri opiskeluvaiheista. Hyvin 

motivoitunut opiskelija tekee häneltä vaaditut suoritukset ja näkee niiden yhteyden ammattiin val-
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mistumisen kanssa. Koska opinnot yleensä edellyttävät paljon työtä, vaatii opinnoista menestyk-

sekkäästi suoriutuminen jatkuvaa motivaation ylläpitämistä. Jos opintojen aikana motivaatio laskee, 

voi sen palauttamiseksi muun muassa tarkastella omia motiiveja ja yrittää löytää uusia sisäisiä eli 

pitkäkestoisempia motiiveja. (Tuni 2019.) 

Vuoden 2011 vaikuttavuustutkimuksessa todettiin vastavalmistuneiden poliisien olevan erittäin mo-

tivoituneita valitsemaansa ammattiin. Tutkimuksessa oli haastateltu vastavalmistuneiden poliisien 

lähiesimiehiä. Tutkimuksessa hyvän motivaation katsottiin olevan nimenomaan yksi vastavalmistu-

neiden ominaisuuksista. Vasta valmistuneet olivat eritoten motivoituneita poliisin kenttätyöhön, 

mutta motivaatiossa rikostutkintaan sekä liikenteenvalvonnan tehtäviin olisi vielä parannettavaa. 

(Poliisi 2011.) 
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4  TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

Opinnäytetyön tekeminen aloitettiin vuoden 2021 lokakuussa. Opinnäytetyössä käytetty aineisto 

kerättiin Webropol-kyselylomakkeella alkuvuodesta 2022. Kyselyyn oli kaksi viikkoa aikaa vastata. 

Vastauksia kertyi yhteensä 39 kappaletta kurssin 20201 opiskelijoilta. 

4.1  Tutkimusmenetelmät  

Tutkimus toteutettiin pääosin kvantitatiivisena eli määrällisenä tutkimuksena. Tutkimuksessa kui-

tenkin hyödynnettiin laadullisen tutkimuksen metodeita triangulaationa. Triangulaatiolla tarkoitetaan 

erilaisten menetelmien, tutkijoiden, tietolähteiden sekä teorioiden yhdistämistä (Saaranen-Kauppi-

nen & Puusniekka 2006). Triangulaation keinoin pyrittiin saamaan kattava kuva valmistuvien opis-

kelijoiden aikomuksista jatkaa opintoja sekä taustalla vaikuttavista syistä.  

4.2  Aineistonkeruu ja analyysi 

Linkki kyselyyn lähettiin suomenkielisen 20201 kurssin opiskelijoille Wilma-viestissä. Viestissä ker-

rottiin saatesanoina tutkimuksen koskevan opinnäytetyötä ja kurssin 20201 opiskelijoiden jatko-

opintoaikomuksia valmistumisen jälkeen. 

Tutkimus toteutettiin Webropol -kyselylomakkeella. Webropol -kysely oli tutkimuksen toteuttamisen 

kannalta sopivin, sillä kurssi 20201 oli opinnäytetyön aloittamishetkellä suorittamassa harjoittelua 

ympäri Suomea. Webropol- kysely oli tehokas tapa saada kyselyyn vastaamisesta mahdollisimman 

vaivatonta, lisäksi sillä oli mahdollista tavoittaa mahdollisimman moni 20201 kurssin opiskelija. 

Webropol -kyselylomakkeella oli helpompi tavoittaa enemmän vastaajia kuin haastattelemalla yksi 

kerrallaan. Kyselylomakkeen etuna on myös sen avulla kerätyn aineiston analysoinnin helppous 

(Hiltunen 2008). Kyselylomake tehtiin huolellisesti, jotta kysymykset olisivat yksinkertaisia, mutta 

antaisivat myös mahdollisimman hyvän käsityksen vastaajan käsityksistä ja kokemuksista. Lomak-

keen suunnittelun lähtökohtana oli saada mahdollisimman kattavasti tietoa tutkimuksen tutkimusky-

symyksistä. 

Viestissä myös kerrottiin kyselyyn vastaamisen olevan vapaaehtoista sekä vastausten olevan ano-

nymisoituja siten, ettei vastauksista ole mahdollista tunnistaa vastaajaa. Viestissä myös kerrottiin, 

ettei vastauksia käytettä muuhun kuin opinnäytetyön tekemiseen. 

Kyselylomakkeen alussa vastaajia pyydettiin ilmoittamaan sukupuolensa sekä valitsemaan, mihin 

ikäluokkaan vastaaja kuuluu. Kyselylomake koostui pääosin väittämistä, joihin pystyi vastaamaan 

asteikolla 1-4 (1 = täysin samaa mieltä, 2 = jokseenkin samaa mieltä, 3 = jokseenkin eri mieltä ja 4 
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= täysin erimieltä). Kysely oli asteikolla 1–4, sillä näin pyrittiin helpottamaan vastausten analysoin-

tia. Asteikolla 1–5 olisi jäänyt keskelle vaihtoehto 3, jolloin vastauksia olisi ollut vaikeampi analy-

soida. 

Kyselyllä kerätyn aineiston analysoinnin ensivaiheessa vastauksia tarkasteltiin karkeasti silmäillen 

ja tarkoituksena oli hahmottaa, oliko vastauksista havaittavissa selkeitä trendejä ja muodostaa 

yleiskäsitys aineistosta. Alussa tarkasteltiin myös vastausmääriä sekä vastausten antamiseen käy-

tettyä aikaa. Näin pyrittiin arvioimaan aineiston riittävyyttä tutkimuksen tekemiseen. Tämän jälkeen 

aineistoon perehdyttiin tarkastelemalla vastaajien antamia vastauksia yksittäin sekä kysymyskoh-

taista prosenttijakaumaa. Tarkoituksena oli saada mahdollisimman hyvä käsitys siitä, miten opiske-

lijat suhtautuvat jatko-opintoihin.  

Vastaajille tarjottiin usean monivalintakysymyksen yhteydessä mahdollisuus täydentää vastaustaan 

myös sanallisesti, jotta heidän ajatuksensa tulisi paremmin ilmi vastauksesta. Myös avoimista vas-

tauksista yritettiin löytää yhtäläisyyksiä sekä eroja. Niiden avulla pystyttiin täydentämään monivalin-

takysymyksillä muodostettua käsitystä. Avoimien vastausten merkitys tutkimuksessa oli suuri, sillä 

niiden avulla saatiin tietoa esimerkiksi siitä, mitkä jatko-opinnot opiskelijoita kiinnostavat sekä sitä, 

mikä motivoi jatkamaan opintoja. Tämän tiedon kerääminen monivalintakysymyksillä olisi ollut vai-

keaa, sillä motivaatio on jokaiselle subjektiivista. Suorilla lainauksilla on tavoiteltu tutkimukselle lä-

pinäkyvyyden lisäämistä. 
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5  TUTKIMUKSEN TULOKSET 

Kyselyyn vastasi yhteensä 39 henkilöä. Vastaajista 54 % oli miehiä ja 46 % naisia. Kyselyyn vas-

tanneista 69 % oli iältään 20–29-vuotiaita. Ainoastaan 18 % vastaajista kertoi suorittaneensa aiem-

min korkeakouluopintoja. Suurimmalla osalla opinnot Poliisiammattikorkeakoulussa olivat ensim-

mäiset korkeakouluopinnot. Kyselyssä kävi ilmi, että valtaosa vastaajista oli kiinnostunut jatko-opin-

noista. 59 % vastasi olevansa kiinnostunut jatko-opinnoista ja vain 18 % vastasi, että jatko-opinnot 

eivät kiinnosta. Lisäksi 23 % vastasi, ettei osaa tarkalleen sanoa kantaansa. Naiset olivat jonkin 

verran miehiä enemmän kiinnostuneita jatkamaan opintoja. Naisista kolme neljästä ilmoitti ole-

vansa kiinnostuneita jatkamaan opintoja, miehistä jatko-opinnoista oli kiinnostunut vain hieman yli 

puolet. Vastaajien ikä vaikutti merkittävästi heidän kiinnostukseensa jatko-opintoja kohtaan. Vähi-

ten jatko-opinnoista kiinnostuneita oli ikäluokassa 20–24 vuotta, jossa ainoastaan 47 % kertoi ole-

vansa kiinnostuneita. Suurin kiinnostus oli ikäluokassa 30–34, joista peräti 86 % kertoi olevansa 

kiinnostunut jatko-opinnoista. 

 

 
        Taulukko 1: Kysymys 5. 
 

Kyselyn alussa pyrin selvittämään, kuinka hyvin vastaajat kokivat tuntevansa erilaiset jatko-opinto-

mahdollisuudet sekä miten he kokivat saaneensa tietoa jatko-opintomahdollisuuksista Poliisiam-

mattikorkeakoulun opintojen aikana. Vastauksissa kävi ilmi, että vastaajat kokivat yleisesti ole-

vansa mielestään hyvin perillä erilaisista jatko-opintomahdollisuuksista. Vastaajista 23 % vastasi 
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olevansa mielestään hyvin perillä jatko-opinnoista, joita on tarjolla valmistumisen jälkeen. Lisäksi 

56 % prosenttia vastaajista koki olevansa jokseenkin perillä jatko-opintomahdollisuuksista. Vastaa-

jat kuitenkin kokivat, etteivät olleet saaneet Poliisiammattikorkeakoululta kovin paljon tietoa jatko-

opinnoista valmistumisen jälkeen. Vain 3 % prosenttia vastaajista kertoi saaneensa mielestään hy-

vin tietoa ja 34 % oli saanut mielestään jokseenkin hyvin tietoa. Suurin osa koki, ettei ollut saanut 

koululta kovin paljolti tietoa jatko-opintomahdollisuuksista. Noin joka viides oli täysin eri mieltä siitä, 

että oli saanut Poliisiammattikorkeakoululta hyvin tietoa jatko-opintomahdollisuuksista. 

 

 
        Taulukko 2: Väittämät 1—4. 
 

 

Opiskelijoiden käsitykset henkilöstä, keneltä saisi tietoa jatko-opinnoista, olivat jakautuneet. Osalla 

oli selkeä tai hyvin selkeä käsitys, kenen puoleen asiassa tulisi kääntyä, mutta samassa suhteessa 

oli opiskelijoita, jotka eivät tienneet ollenkaan tai ainoastaan osittain, keneltä kysyä jatko-opin-

noista. Vastauksista ilmenee, että opiskelijat olisivat kaivanneet jo opintojen aikana enemmän tie-

toa jatko-opinnoista, joita on mahdollista suorittaa valmistumisen jälkeen. Peräti 80 % vastaajista 

kertoi, että olisi kaivannut lisää tietoa jatko-opintomahdollisuuksista opiskeluiden aikana. Vastaa-

jista 18 % kertoi, ettei jäänyt kaipaamaan lisätietoa. 
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Vain harva oli suunnitellut jatkavana opintoja suoraan valmistumisen jälkeen. Ainoastaan 3 % vas-

taajista uskoi jatkavansa opintoja suoraan valmistumisen jälkeen ja 19 % uskoi jatkavansa opintoja 

melko nopeasti valmistumisen jälkeen. Vastaajista suurin osa, yhteensä 78 %, ei suunnitellut jatka-

vansa opintoja suoraa valmistumisen jälkeen. Opiskelijat olivat vastausten perusteella hyvin kiin-

nostuneita poliisiorganisaation sisällä suoritettavista opinnoista. Vastaajista 39 % kertoi olevansa 

kiinnostuneita paljon enemmän ja 36 % jokseenkin enemmän poliisiorganisaation sisällä suoritetta-

vista opinnoista kuin sen ulkopuolella suoritettavista opinnoista. Vain 16 % vastaajista ilmoitti ole-

vansa enemmän kiinnostuneita poliisi organisaation ulkopuolella suoritettavista opinnoista ja aino-

astaan 10 % oli paljon enemmän kiinnostuneita ulkopuolella suoritettavista opinnoista. 

 

 
        Taulukko 3: Väittämät 5—8. 
 

 

Kyselyssä selvisi myös, että vastaajat olivat hieman enemmän kiinnostuneita muista poliisille suun-

natuista kursseista kuin alipäällystön erikoistumisopinnoista tai poliisi (YAMK) -opinnoista. Opiskeli-

joista 22 % ilmoitti olevansa huomattavasti enemmän kiinnostuneita ja 44 % ilmoitti hieman enem-

män kiinnostuneita muista kursseista kuin alipäällystön erikoistumisopinnoista tai poliisi (YAMK) -

tutkinnosta. 31 % ilmoitti olevansa enemmän kiinnostuneita ja vain 3 % prosenttia kertoi olevansa 
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kovasti kiinnostuneita alipäällystön erikoistumisopinnoista tai poliisin (YAMK) -tutkinnosta kuin 

muista poliisille tarjolla olevista kursseista. Yhteensä 46 % vastaajista oli kokonaan tai osittain tie-

dossa, miten he aikovat aikanaan jatkaa opintojaan. 

 

 
        Taulukko 4: Väittämät 9—11. 
 
 
 
Kyselyssä kävi ilmi, että valtaosa vastaajista uskoo vahvasti tai ainakin jossain määrin työskentele-

vänsä vielä viiden vuoden kuluttua poliisissa. Kaikkiaan 72 % vastaajista uskoi vahvasti työskente-

levänsä vielä viiden vuoden kuluttua. Niin ikään enemmistö vastaajista oli kiinnostunut jatkamaan 

opintojaan sen takia, että uskoi niiden tukevan uraa poliisissa. Valtaosa vastaajista uskoi työllisty-

vänsä nopeasti valmistumisensa jälkeen ja ainoastaan harva vastaajista uskoi työllistymisensä vie-

vän aikaa. Vastaajista 47 % uskoi vahvasti nopeaan työllistymiseen ja lisäksi 41 % uskoi jokseen-

kin nopeaan työllistymiseen. 
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        Taulukko 5: Kysymys 9. 
 
 
 
Seuraavassa kohdassa opiskelijoilta kysyttiin uskovatko he hyötyvänsä jatko-opinnoista. Kaikki 

vastaajista kertoivat yksimielisesti uskovansa, että hyötyvät jatko-opinnoista urallaan. Kysymyksen 

yhteyteen oli varattu mahdollisuus kertoa, miten vastaaja uskoi hyötyvänsä opintojen jatkamisesta. 

Vastaajia pyydettiin kertomaan, miten he uskoisivat hyötyvänsä opintojen jatkamisesta, mikäli he 

vastasivat kysymykseen kyllä. Vastauksissa toistui etenkin halu hankkia uutta osaamista sekä sy-

ventää jo opittuja asioita. Tämän lisäksi vastauksista kävi ilmi, että vastaajat näkivät selvän yhtey-

den jatko-opiskeluilla sekä ammattitaidon lisääntymisellä ja kokivat uuden oppimisen parantavan 

heidän asemaansa työmarkkinoilla. 

”Ammattitaito syvenee ja kurssien avulla kehitän uusia tietoja ja taitoja, joilla osaan tehdä työni pa-

remmin ja saan siihen uusia ulottuvuuksia.” 

”Monipuolisemmat työmahdollisuudet.” 

”Jatko-opinnot lisäävät ammattitaitoa ja hyödyntävät työskentelyä poliisissa, olipa kyseessä millai-

set opinnot tahansa ja olivatpa ne sitten poliisin sisäisiä tai ulkopuolisia opintoja, sillä jo harjoitte-

lussa on huomannut, että kaikkea tietoa ja taitoa voi tarvita.” 

”Monipuolisuus kokonaisuudessaan on mielestäni hyvästä työmarkkinoilla, samalla tämä tukee 

myös oman ammattitaidon kehittämistä. Työurallani olen huomannut, että itsensä kehittämisestä 

on aina ollut hyötyä.” 
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        Taulukko 6: Kysymys 11. 
 

Kysyttäessä tiettyä syytä, joka motivoi jatkamaan opintoja, kävi ilmi, että vastaajista 29 % ei ole eri-

tyistä syytä. 71 % sen sijaan ilmoitti, että heillä on jokin tietty motivoiva tekijä. Vastaajilla oli mah-

dollisuus kertoa sanallisesti, mikä heitä motivoi ja vastauksissa toistui itsensä ja oman osaamisen 

kehittäminen. Vastaajat kertoivat tämän lisäksi, että heitä motivoi jatkamana opintoja esimerkiksi 

mielen pitäminen virkeänä, kunnianhimo sekä uteliaisuus. Alle koottu joitakin vastaajien antamia 

kommentteja: 

”Itsensä kehittäminen ja tavoitteet tuo mielekkyyttä eikä työntekoon leipiinny.” 

”Mielen virkeänä pitäminen.” 

”Urakehitys haluamaani suuntaan, uteliaisuus, mielenkiinto, halu oppia ja tietää.” 

 

Pyysin vastaajia kertomaan, mitkä opinnot heitä mahdollisesti kiinnostaisivat tulevaisuudessa. Vas-

tauksissa tietyt kurssit toistuivat useasti. Tässä kyselyssä eniten toistuneita vastauksia: 

- Vaativien tilanteiden kurssi 

- Alipäällystön erikoistumisopinnot ja poliisi (YAMK) -tutkinto 

- Poliisikoirakoulutus 

- Moottoripyöräkurssi 

- Vaativaan tutkintaan liittyvät kurssit 

- Joukkojenhallintakurssi 

Vastauksissa oli mainittu myös opintojen poliisiorganisaation ulkopuolella kiinnostavan, mutta aino-

astaan satunnaisesti. Poliisiorganisaation ulkopuolella opinnoista kiinnostusta herätti oikeustieteen 

maisteri opinnot, valtiotieteiden maisteri opinnot sekä hallintotieteiden maisterin opinnot.  
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Kyselyn alussa kysyin vastaajilta, ovatko he kiinnostuneita jatkamaan opintoja valmistumisen jäl-

keen. 18 % vastaajista ilmoitti, ettei ole kiinnostunut jatkamaan opintoja. Kyselyn lopussa esitin 

vielä kysymyksiä juuri niille, ketkä olivat vastanneet alussa, etteivät ole kiinnostuneita jatko-opin-

noista kartoittaakseni syitä valinnan taustalla. Väittämiin vastaajat vastasivat samalla 4-portaisella 

asteikolla kuin aikaisemmin. Ensimmäinen väite oli: ”opiskelu ei ole minua varten”, joka jakoi vas-

taajia. 14 % vastaajista oli väitteen kanssa täysin samaa mieltä, 29 % vastaajista oli jokseenkin sa-

maa mieltä, 43 % vastaajista oli jokseenkin samaa mieltä sekä 14 % oli täysin eri mieltä. Kysyttä-

essä olivatko opinnot Poliisiammattikorkeakoulussa liian työläät, vastaukset eivät mennään kum-

paankaan ääripäähän. Vastaajista 57 % oli jokseenkin samaa mieltä ja 43 % oli jokseenkin eri 

mieltä väitteen kanssa.  

Kukaan ei kokenut olevansa täysin samaa mieltä väitteen, joka kuului: ”en näe hyötyväni jatko-

opinnoista.” Vastaajista ainoastaan 14 % oli jokseenkin samaa mieltä ja valtaosa eli 86 % oli jok-

seenkin eri mieltä. Kukaan vastaajista ei myöskään ollut täysin eri mieltä väitteen kanssa. Viimei-

sellä väitteellä pyrittiin selvittämään, johtuuko kiinnostuksen puute jatko-opintoja kohtaan siitä, että 

vastaajat ovat jo urallaan siinä missä he haluavat olla. Kävi ilmi, että vastaajista 27 % oli täysin sa-

maa mieltä sekä saman verran oli myös jokseenkin samaa mieltä. 43 % oli jokseenkin eri mieltä 

väittämän kanssa, mutta kukaan ei ollut täysin eri mieltä. 

 

 
        Taulukko 7: Väittämät 12—15. 
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Tuloksista kävi ilmi, ettei jatko-opinnoista kiinnostumiseen vaikuttanut se, oliko töitä jo tiedossa val-

mistumisen jälkeen vai ei. Kyselyssä selvisi, että 55 % vastaajista, kenellä oli töitä tiedossa ennen 

valmistumista, oli kiinnostunut jatko-opinnoista. Vastaavasti 60 % vastaajista kenellä ei ollut töitä 

tiedossa ennen valmistumista, oli kiinnostunut jatko-opinnoista. 
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6  POHDINTA 

Tämän tutkimuksen perusteella valmistuvat opiskelijat kokevat hyötyvänsä jatko-opiskelusta monin 

tavoin. Oli yllättävää, kuinka moni kyselyyn vastanneista oli kiinnostunut jatkamaan opintoja, sillä 

poliisi (AMK)- tutkinnon opintojen ollessa loppusuoralla, olisi voinut odottaa monen odottavan työ-

elämään siirtymistä ja tämän näkymistä vastauksissa. Kuitenkin valtaosa vastaajista kertoi ole-

vansa kiinnostunut jatkamaan opintoja. Vastauksissa korostui etenkin opiskelun ja ammattitaidon 

kehittymisen yhteys, sillä moni jatko-opiskeluista kiinnostunut kertoi syyksi omien tietojen ja taitojen 

kehittämisen. Mielestäni tämä kertoo siitä, että Poliisiammattikorkeakoulu on onnistunut tekemään 

poliisi (AMK)- tutkinnosta sellaisen, että opiskelijat ovat ymmärtäneet ammattitaidon merkityksen 

poliisin työssä sekä tutkinnosta on tehty juuri sopivan haastavaa niin, että moni vastaajista on val-

miina tulevaisuudessa opiskelemaan lisää. Moni oli kiinnostunut nimenomaan kursseista, joita Po-

liisiammattikorkeakoulu tarjoaa. 

Mielestäni monen opiskelijan kiinnostus jatko-opintoihin kertoo myös opiskelijoiden motivaation ta-

sosta sekä luonteesta yleisesti. Poliisi (AMK)- tutkinnon ollessa korkeakoulututkinto, vaaditaan sen 

suorittamiseen sen mukaisesti työtä. Opiskelusta ison osan vie harjoittelu, jonka aikana opiskelijat 

joutuvat työn lisäksi tekemään satunnaisia koulutehtäviä. Poliisin työ itsessään on todella monipuo-

lista, vaativaa sekä mahdollisesti vuorotyötä. Tästä huolimatta moni valmistuva olisi vielä opintojen 

ollessa kesken valmiina jatkamaan opiskelua ja ilmoitti perusteluksi muun muassa itsensä haasta-

misen. 

Opintojen aikana ei opiskelijoille kerrottu paljoa jatko-opintomahdollisuuksista ja tämä näkyi vas-

tauksissa. Moni vastaajista olisi kaivannut lisää tietoa. Tietoa jatko-opinnoista sai ripotellen esimer-

kiksi opettajien esitellessä itsensä ja kertoessa, miten ovat päätyneet siihen missä ovat nyt. Moni 

kuitenkin kertoi olevansa mielestään melko hyvin perillä erilaisista jatko-opinto mahdollisuuksista. 

Mielestäni tämä kertoo opiskelijoiden ottaneen itse selvää jatko-opinnoista, sillä moni kertoi sa-

malla tietävänsä ainakin jossain määrin, miten aikoo jatkaa opintoja valmistumisen jälkeen. 

Ei ollut yllättävää, että suurin osa valmistuvista näki itsensä työskentelemässä poliisissa vielä vii-

den vuoden kuluttua sekä oli kiinnostunut jatko-opinnoista nimenomaan sen takia, että uskoi niiden 

tukevan heidän uraansa poliisissa. Mielestäni poliisiopintojen käyttäminen ”ponnahduslautana” 

muihin opintoihin ei olisi välttämättä kaikista helpoin reitti korkeakouluopintojen pariin. Uskonkin, 

että ainakin osa heistä, ketkä vastasivat, etteivät usko työskentelevänsä poliisissa viiden vuoden 

kuluttua, olivat huomanneet kesken opintojen olevansa kiinnostuneita jostain muusta kuin poliisin 

työstä. Olin yllättynyt vastaajien, ketkä olivat iältään vanhempia tai olivat jo ehtineet suorittaan jokin 
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toisen korkeakoulututkinnon, olevan yhtä kiinnostuneita jatko-opinnoista kuin iältään nuoremmat 

vastaajat.  

Lisäksi pohdin sitä, kuinka moni todella jatkaa opiskeluja valmistumisen jälkeen ja millaisella aika-

taululla opintoja mahdollisesti jatketaan. Saattaa olla, että vaikka kiinnostusta jatkokouluttautumi-

seen olisi, voi työpaikan saaminen tai esimerkiksi motivaatioon liittyvät tekijät vaikuttavat siihen, 

että jatko-opiskelun aloittaminen siirtyy uran myöhempään vaiheeseen. Lisäksi jatkokouluttautumi-

sen siirtyminen myöhemmälle vaiheelle voisi nostaa todennäköisyyttä toiselle alalle uudelleenkou-

luttautumiseen. Myös poliisin työllisyystilanne vaikuttaa siihen, jatketaanko opiskeluja valmistumi-

sen jälkeen. Työelämän putkeen joutuminen saattaa vähentää todennäköisyyttä jatko-opiskeluun – 

jatko-opiskelu voidaan nähdä työläänä etenkin, jos jatko-opiskelu tapahtuu työn ohella. Opintova-

paalle jääminen saattaa taas aiheuttaa esimerkiksi taloudellista huolta, jolloin työssä jatkaminen 

saattaa tuntua turvallisemmalta. Vastaavasti työttömäksi jääminen saattaa lisätä jatkokouluttautu-

misen todennäköisyyttä. Organisaation sisäisten opintojen lisäksi työttömyyden tilanteessa oleva 

vastavalmistunut poliisi saattaa harkita myös kokonaan alanvaihtoa.  

Vastausten perusteella vaikuttaisi, että valmistuvat opiskelijat näkevät selvän hyödyn uusien asioi-

den oppimisessa. Uskoisin, että oppimisen arvoa nostaa nykypäivän kova kilpailu työpaikoista työ-

markkinoilla. On jokaisen hakijan etu, jos he pystyvät tuomaan pöytään osaamista, jota muilla työtä 

hakevilla ei ole ja josta on hyötyä työn tekemisessä. Tämä on keino erottua muista haijoista ja hel-

pottaa työn saamista. Poliisiopiskelijoiden taustat yhden kurssin sisällä saattavat poiketa täysin toi-

sistaan. Osalla saattaa olla runsaasti työkokemusta aloittaessaan poliisiopinnot, kun moni opiskeli-

joista ei ole juurikaan kerennyt olemaan työelämässä ennen opintojen aloittamista. On todennä-

köistä, että työelämässä olleet ovat kerenneet hankkimaan osaamista, jota he voivat hyödyntää 

ammatissaan. Uskon, että tällaisesta kokemuksesta on hyötyä työhakemisessa. Ajattelisin tämän 

osaltaan myös nostavan rimaa työmarkkinoilla. Se saattaisi myös kannustaa opiskelemaan lisää 

sellaisia henkilöitä, kenellä työkokemusta ei ole, jotta he pystyisivät paremmin kilpailemaan työpai-

koista.  

Itselleni jäi harjoittelun aikana käsitys, että poliisissa työntekijöiden opiskeluun suhtaudutaan myön-

teisesti. Usealla harjoittelunaikaisella työkaverillani oli jotain erityisosaamista, joka tuki poliisityötä 

ja monet olivat hankkineet osaamisensa juuri poliisiorganisaation tarjoamilla kursseilla. Osaamisen 

hankkiminen on mielestäni sijoitus, josta hyötyvät pitkässä juoksussa niin työntekijä kuin myös 

työnantaja. Vaikka opiskeluja suorittava työntekijä saattaa olla hetkellisesti poissa vahvuudesta, on 

se kuitenkin vain hetkellistä. Täytyy muistaa myös, ettei oman osaamisen kehittämisen ei tarvitse 
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aina tarkoittaa kurssille osallistumista. Muun muassa työhön liittyvien asioiden itseopiskelu on lois-

tava tapa kehittää omaa osaamista. Poliisissa on mahdollista myös harjaantua eri tehtävissä työ-

kierrolla, joka tarjoaa uusia toimintatapoja ja malleja. Kun poliiseja on Suomessa suhteessa väkilu-

kuun vähän, mielestäni osaamisen kehittäminen on loistava tapa ottaa käytössä olevista resurs-

seista mahdollisimman paljon irti.  Mitä tulee osaamisen ja ammattitaidon kehittämiseen poliisi-

työssä, tieto ei todellakaan lisää tuskaa – väittäisin jopa päinvastoin. 

Tutkimusteema on mielenkiintoinen ja näkisin, että aiheessa olisi enemmänkin tutkittavaa. Tässä 

vaiheessa poliisiopiskelijat ovat saaneet harjoittelussa hieman esimakua työelämästä, ja työelämä 

näyttäytyy monelle valmistumisen jälkeisenä tavoitteena. Olisikin mielenkiintoista tutkia, millaisella 

aikataululla opiskelusta ja jatkokouluttautumisesta kiinnostuneet poliisit todella jatkavat opiskeluja 

vai jatkavatko niitä välttämättä ollenkaan. Lisäksi olisi mielenkiintoista selvittää mikä aiheuttaa sen, 

että jatkokouluttautumaan pyritään tai vastaavasti mikä pitää poliisit jatkokouluttautumisen ulkopuo-

lella.  
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7  TUTKIMUKSEN LUOTETTAVUUS JA EETTISET PERIAATTEET 

7.1  Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimuksen luotettavuutta on hyvä tarkastella monesta näkökulmasta. Tässä tutkimuksessa ase-

tettuihin tutkimuskysymyksiin saatiin tutkimuksen tavoitteiden mukaiset vastaukset. Tästä syystä 

voidaan todeta, että kyselylomake oli toimiva tapa kerätä aineistoa tällaiseen tutkimukseen. Tämän 

lisäksi kyselylomaketta voidaan pitää melko luotettavana aineistonhankintamenetelmänä.  Kysely-

lomakkeessa on myös omat haasteensa. Jokainen vastaaja täytti lomakkeen omalla ajallaan valvo-

mattomissa olosuhteissa. Tällöin ei voida olla varmoja siitä, että vastaajat olivat ainoastaan Poliisi-

ammattikorkeakoulun opiskelijoita. Voidaan kuitenkin ajatella, että poliisiopiskelijat ovat velvollisuu-

dentuntoisia ja tarkkoja, eivätkä jaa ulkopuolisille kuulumatonta tietoa organisaation ulkopuolelle. 

Tästä syystä voidaan ajatella, että tutkimuksen aineistonkeruu on myös tältä osin melko luotettava.  

Tutkimuksessa käytettiin Webropol-kyselylomaketta, joka kerää tietoa muun muassa siitä, kuinka 

kauan kukin vastaaja käytti aikaa kyselyyn vastaamiseen. Tällaisesta tiedosta voidaan päätellä 

sitä, kuinka tarkasti tai perehtyneesti vastaajat vastasivat kyselyyn. Tämä takia on mahdollista, että 

osa vastaajista ei ole vastannut kyselyyn tarkasti ja todenmukaisesti. Kyselyssä annettujen vas-

tausten kestossa ei kuitenkaan havaittu merkittäviä poikkeavuuksia. Vastaajien vastauksien toden-

mukaisuutta olisi voitu selvittää määrittelemällä testikysymyksiä, joiden vastausten perusteella olisi 

voitu arvioida vastaajan vastausten yhtäläisyyttä sekä sen kautta vastausten todenmukaisuutta.  

Tätä tutkimusta voidaan pitää melko luotettavana Poliisiammattikorkeakoulun kurssin 20201 näkö-

kulmasta. Tutkimukseen osallistui yli puolet kurssin kokonaisopiskelijamäärästä. Tutkimusta ei 

voida kuitenkaan yleistää muihin kursseihin tai esimerkiksi muhin koulutuksiin. Tutkimuksen tulok-

sia voidaan kuitenkin hyödyntää, mikäli teemaa halutaan tarkastella laajemmin useampien kurssien 

näkökulmasta.  

7.2  Eettiset periaatteet 

Tieteellinen tutkimus voi olla eettisesti hyväksyttävää sekä luotettavaa ja tutkimuksen tulokset luo-

tettavia vain, jos tutkimus on suoritettu hyvän tieteellisen käytännön mukaisesti. Hyvä tieteellinen 

käytäntö näkyy tässä tutkimuksessa esimerkiksi seuraavien lähtökohtien kautta. Tutkimusetiikan 

mukaan hyvän tieteellisen käytännön keskeisiä lähtökohtia ovat se, että tutkimuksessa noudate-

taan tiedeyhteisön tunnustamia toimintatapoja. Tiedeyhteisön tunnustamia toimintatapoja ovat re-

hellisyys, yleinen huolellisuus sekä tarkkuus tutkimustyössä, tulosten tallentamisessa ja esittämi-

sessä sekä tutkimusten ja niiden tulosten arvioinnissa. Tutkimukseen sovelletaan myös tieteellisen 
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tutkimuksen kriteerien mukaisia ja eettisesti kestäviä tiedonhankinta-, tutkimus- ja arviointimenetel-

miä. Lisäksi tulee huomioida tieteelliseen tutkimukseen kuuluva avoimuus ja vastuullisuus tiede-

viestinnän näkökulmasta. Tutkijan näkökulmasta tutkijan tulee ottaa huomioon muiden tutkijoiden 

tekemä työ esimerkiksi viittaamalla asianmukaisesti muiden tutkijoiden julkaisuihin ja kohdella mui-

den tutkijoiden töitä asianmukaisella tavalla. Tutkimus tulee suunnitella ja toteuttaa sekä siitä tulee 

raportoida asianmukaisella tavalla. Lisäksi tutkimuksesta syntyneet tietoaineistot tallennetaan tie-

teelliselle tiedolle asetettujen vaatimusten mukaan. Tutkimuksen suunnittelussa ja toteutuksessa 

tulee myös huolehtia tutkimuslupien hankinnasta sekä toteuttaa tarvittaessa eettinen ennakkoarvi-

ointi. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta, 2012, 6.)  

Tutkimuksessa huolehdittiin hyvän tieteellisen käytännön keskeisistä lähtökohdista. Tutkimuksen 

eri vaiheissa tutkimusprosessin kaikkiin vaiheisiin suhtauduttiin huolellisuudella ja tarkkuudella. Tut-

kimusprosessi aloitettiin taustakirjallisuuteen perehtymällä sekä tutkimussuunnitelman luomisella. 

Laaja taustatyö auttaa tunnistamaan aikaisemman tutkittavasta aiheesta tehdyn tutkimuksen. Tutki-

mussuunnitelman avulla tutkimusprosessista voitiin luoda alustava suunnitelma, joka tuki tutkimus-

prosessin edistymistä. Tutkimussuunnitelma on tärkeässä osassa eettisestä näkökulmasta tarkas-

teltuna –tutkimussuunnitelman avulla tutkija pohtii tutkimustaan etukäteen erilaisista eettisistä nä-

kökulmista. Tällöin myös itse tutkimus on mahdollista suorittaa huomioiden eettiset periaatteet. 

Aineiston keruussa sekä aineiston analysoinnissa huolehdittiin eettisistä periaatteista. Aineisto ke-

rättiin niin, että siinä kysyttiin vain tutkimuksen toteutuksen kannalta oleelliset asiat. Tutkimuksessa 

ei esimerkiksi selvitetty tutkittavien nimeä tai tarkkaa ikää. Tutkittavien ei myöskään tarvinnut ker-

toa sukupuoltaan. Sähköisessä aineistonkeruussa tunnistetietona voidaan pitää myös sähköposti-

osoitetta (Kuula, 2011). Kyselyssä käytetty lomake ei kuitenkaan kerännyt vastaajilta sähköposti-

sosoitteita. Voidaankin todeta, että tutkimus oli anonyymi ja tutkimukseen vastanneita vastaajia ei 

voida tunnistaa vastausten perusteella. Tästä huolimatta aineistoa käsiteltiin anonyymisti. Tutki-

muksen aikana vain tutkijalla oli pääsy aineistoon ja aineisto hävitettiin sen tarkastelun jälkeen.  

Lisäksi tutkija analysoi aineistoa puolueettomasta näkökulmasta. Tutkijan on tärkeä tiedostaa oma 

asemansa tutkijana ja erottaa se mahdollisesta muusta asemasta esimerkiksi opiskelijana. Tutkijan 

on hyvä tarkastella omaa tekemistään tutkimusprosessin aikana reflektoiden, jotta puolueettomuus 

tutkimuksen toteutuksessa säilyy.  

Tutkimuksen raportointi toteutettiin asianmukaisella tavalla. Tutkimusraportti edustaa tieteelliselle 

tekstille määriteltyjä piirteitä. Käytettyihin lähteisiin on viitattu ja muiden tutkijoiden työ on huomioitu 

asianmukaisella tavalla. Lopullinen raportti tulee olemaan julkinen, mikä edustaa avoimen tieteen 

periaatetta.  
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8  YHTEENVETO 

Tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää poliisiksi valmistuvien opiskelijoiden aikomuksia jatkaa opin-

tojaan tulevaisuudessa sekä selvittää millaisia syitä opiskelijoilla on opintojen jatkamisen taustalla. 

Tutkimuksen tutkimuskysymyksiä olivat seuraavat: kuinka moni valmistuva aikoo tai suunnittelee 

jatkavansa opintoja valmistumisen jälkeen, millä tavoin ja kuinka nopeasti opintoja aiotaan jatkaa ja 

mitkä ovat syitä, joiden takia valmistuvat aikovat jatkaa opintoja? 

Tutkimuksen teoriaosuudessa käsiteltiin poliisikoulutusta yleisesti sekä yleisimpiä ja tavanomaisim-

pia kursseja sekä muita tapoja, joiden avulla poliisit voivat täydentää osaamistaan. Osiossa käytiin 

läpi niin poliisiorganisaation sisällä suoritettavia jatko-opintoja kuin myös organisaation ulkopuolella 

suoritettavia opintoja. Tutkimuksessa vastaajien toimesta esille nousseet kurssit, joita voi suorittaa 

poliisiorganisaatiossa, esiteltiin tutkimuksen teoriaosuudessa. Teoriaosuudessa käsiteltiin myös 

ulkoisten tekijöiden merkitystä opintojen jatkamiselle. 

Tutkimus toteutettiin pääosin kvantitatiivisena eli määrällisenä tutkimuksena, mutta siinä hyödyn-

nettiin laadullisen tutkimuksen metodeja triangulaationa, jotta tarkasteltavasta aiheesta saataisiin 

mahdollisimman kattava käsitys. Kysely tehtiin Webropol- kyselylomakkeella, joka oli sopivan tapa 

kerätä tietoa ympäri Suomea harjoittelussa olevilta opiskelijoita. Linkki kyselyyn Wilma-viestissä 

kurssin 20201 opiskelijoille, joita on yhteensä 69 ja heille annettiin kaksi viikkoa aikaa vastata sii-

hen. Kyselyyn vastasi yhteensä 39 opiskelijaa, jolloin kyselyn osallistumisprosentiksi muodostui 56 

%.  Kyselyssä vastaajia verrattiin toisiinsa heidän ikänsä ja sukupuolensa perusteella. Voidaan kat-

soa kyselyllä saadun tiedon edustavan tyydyttävästi kurssin yleisiä näkemyksiä asiasta, sillä suku-

puoli ja iät olivat jakautuneet vastaamaan kurssin opiskelijajakaumaa.  

Tutkimuksessa kävi ilmi, että melko monella valmistuvalla opiskelijalla on suunnitelmissa jatkaa 

opintojaan. Ainoastaan harva aikoi jatkaa opintoja suoraa valmistumisen jälkeen. Selvä enemmistö 

aikoi jatkaa opintoja poliisiorganisaation tarjoamien kurssien avulla ja suunnitteli niiden tukevan hei-

dän uraansa poliisissa. Valtaosa uskoi tämän olevan keino päästä itseä kiinnostaviin työtehtäviin 

sekä uskoi työskentelevänsä poliisissa vielä viiden vuoden kuluttua. Tutkimuksesta kävi ilmi, kuinka 

moni opiskelija näki selvän yhteyden oman ammattitaidon kehittämisellä ja jatko-opiskelulla. 

Lopussa pohdin syitä sille, miksi niin usea opiskelija osoitti kiinnostusta jatko-opintoja kohtaan sekä 

kuinka moni kiinnostusta osoittaneista aikoo todellisuudessa opintoja jatkaa työelämään siirrytty-

ään. Pohdin myös itselleni jäänyttä vaikutelmaa, että poliisiorganisaatiossa suhtauduttaisiin positii-

visesti jatko-opiskeluun. Lisäksi mietin erilaisia jatkotutkimusmahdollisuuksia aiheen ympärille. 
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LIITE 1: KYSELYLOMAKE 

 



Kurssin 20201 jatko-opintoaikomukset

Tämän kyselyn tarkoituksena on kerätä tietoa kurssin 20201 aikomuksista jatko-opintoihin
valmistumisen jälkeen. Kysely toteutetaan opinnäytetyötä varten. Vastaaminen kyselyyn on
vapaaehtoista. Vastaukset kyselyyn ovat anonyymejä.

1. Sukupuoli *

2. Mikä on ikäsi? *

3. Oletko suorittanut jonkin muun korkeakoulututkinnon ennen opintojasi
Poliisiammattikorkeakoulussa?

4. Onko sinulla tiedossa töitä heti valmistumisen jälkeen?

Nainen

Mies

Muu

20-24 vuotta

25-29 vuotta

30-34 vuotta

35-39 vuotta

+ 40 vuotta

Kyllä olen

En ole

Kyllä on

Ei ole



5. Oletko kiinnostunut jatko-opinnoista valmistumisen jälkeen? *

6. Valitse itseäsi parhaiten kuvaava vaihtoehto

Täysin
samaa
mieltä

Jokseenkin
samaa mieltä

Jokseenkin eri
mieltä

Täysin eri
mieltä

Olen perillä eri jatko-opinto
mahdollisuuksista

Poliisiammattikorkeakoulu on
tarjonnut minulle hyvin tietoa siitä,
mitä jatko-opintoja poliisille on
tarjolla

Tiedän kenen puoleen kääntyä, jos
minulla on kysyttävää poliisin jatko-
opinnoista

Olisin kaivannut enemmän tietoa
poliisin jatko-opinto
mahdollisuuksista opiskeluiden
aikana

7. Valitse itseäsi parhaiten kuvaava vaihtoehto

Täysin
samaa
mieltä

Jokseenkin
samaa mieltä

Jokseenkin eri
mieltä

Täysin eri
mieltä

Olen suunnitellut jatkavani
opiskeluja heti valmistumisen jälkeen

Olen kiinnostunut
poliisiorganisaation sisäisistä
opinnoista enemmän kuin opinnoista
sen ulkopuolella

Kyllä olen

En ole

En osaa sanoa



Täysin
samaa
mieltä

Jokseenkin
samaa mieltä

Jokseenkin eri
mieltä

Täysin eri
mieltä

Olen kiinnostunut
poliisiorganisaation tarjoamista
kursseista enemmän kuin
alipäällystö- tai päällystöopinnoista

Minulla on jo tiedossa tietyt kurssit
tai opinnot, joihin pyrin aikanaan

8. Valitse itseäsi parhaiten kuvaava vaihtoehto

Täysin
samaa
mieltä

Jokseenkin
samaa mieltä

Jokseenkin eri
mieltä

Täysin eri
mieltä

Uskon työskenteleväni poliisissa
viiden vuoden kuluttua

Olen kiinnostunut jatko-opinnoista
sen takia, että uskon niiden tukevan
uraani poliisissa

Uskon työllistyväni nopeasti
valmistumisen jälkeen

9. Uskon hyötyväni jatko-opinnoista urallani?

10. Jos vastasit kyllä, miten uskot hyötyväsi?

11. Onko sinulla jokin tietty syy, joka motivoi jatkamaan opintoja?

Kyllä uskon

En usko



12. Jos vastasit kyllä, mikä sinua motivoi?

13. Mistä kursseista tai opinnoista olet kiinnostunut?

14. Valitse itseäsi parhaiten kuvaava vaihtoehto

Täysin
samaa
mieltä

Jokseenkin
samaa mieltä

Jokseenkin eri
mieltä

Täysin
samaa
mieltä

Opiskelu ei ole minua varten

Opinnot
Poliisiammattikorkeakoulussa olivat
liian työläät

En näe hyötyväni jatko-opinnoista

Olen urallani siinä, missä haluan olla

Kyllä

Ei



15. Onko jokin muu syy, miksi et ole kiinnostunut jatko-opinnoista?

16. Vapaa sana aiheeseen liittyen

17. Jos haluat osallistua lahjakortin arvontaa, voit jättää sähköpostiosoitteesi
tähän. Tietoa ei käytetä muuhun kuin arvontaan, eikä sitä voi yhdistää
annettuihin vastauksiin.

Sähköposti


